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رییس کنفدراســیون صادرات ایران گفت:کاهش ارزش پول ملی ترکیه به افزایش 
صادرات این کشــور کمک کرده و می تواند در بازارهای مهم ما مثل عراق، روســیه و 

...صادرات ایران را تحت تاثیر قرار دهد.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: کاهش ارزش پول ملی ترکیه به افزایش 
صادرات این کشور کمک خواهد کرد. از آنجا که صادرکنندگان در ترکیه مورد حمایت ویژه 
قرار دارند، تاثیر کاهش ارزش پول ملی دوچندان خواهد بود و قطعا می تواند در بازارهای 

مهم ما مثل عراق، روسیه و کشورهای حوزه CIS صادرات ما را تحت تاثیر قرار دهد.
محمد لاهوتی در مورد تاثیر کاهش ارزش پول ملی ترکیه بر صادرات ایران اظهار کرد: 
یکی از رقبای سرســخت ما در بازارهای صادراتی به خصوص عراق و افغانستان و حوزه 
کشورهای CIS به استثنای ارمنستان، کشور ترکیه است. با توجه به سرمایه گذاری های 
گســترده ای که در بخش صنعتی ترکیه و لجستیک این کشور وجود دارد و همچنین 
صادرات کالاهای نهایی این کشور همیشه در بازارها رقیب صادرکنندگان ایرانی بوده و 

در بعضی موارد توانسته بازارها را تحت تاثیر خود قرار دهد.
وی افزود: با توجه به اینکه اصولا سیاست کشور ترکیه، سیاست صادرات محور بوده 
و زیرساخت های لازم در حوزه های بانکی، حمل و نقل، ارتباطات بین المللی، بسته بندی 
و ... در این کشور با ایران متفاوت است، قطعا کاهش ارزش پول ملی ترکیه به افزایش 
صادرات این کشور کمک خواهد کرد. از آنجا که صادرکنندگان در ترکیه مورد حمایت ویژه 
قرار دارند، تاثیر کاهش ارزش پول ملی دوچندان خواهد بود و قطعا می تواند در بازارهای 

مهم ما مثل عراق، روسیه و کشورهای حوزه CIS صادرات ما را تحت تاثیر قرار دهد.
رییس کنفدراســیون صادرات ایران تصریح کرد: این موضوع یک امر اجتناب ناپذیر 
اســت که به هرحال با توجه به زمینه ترکیه در صادرات و کاهش ارزش پول ملی، این 
اتفاق خواهد افتاد. لذا به نظر می رســد کاری که در حال حاضر سازمان توسعه تجارت 
می تواند انجام دهد، پرداخت مشــوق های صادراتی به صادرکنندگان در بازارهایی است 

که رقیب اصلی ما ترکیه است.

اهمیت پست در تاریخ به گونه ای است که می توان آن را نخستین فناوری ارتباطی 
دانســت که جوامع انســانی را در اقصی نقاط دنیا به یکدیگر پیوند داده است . امروزه 
با پیشــرفت فناوری و ظهور انواع امکانات ارتباطی ، نقش پســت در حوزه ارتباطلت 
تغییر کرده است . برای برای به روز کردن خدمات پستی در سطح کشور، نیاز است تا 
ماموریت ها و سرویسهای پستی با شرایط روز تعریف شوند و متناسب با این تعاریف 
، ابزارهای نوین نیز در شرکت پست به کار گرفته شود. خدمات ارتباطی پستی امروزه 
به یک صنعت کاملًا تجاری تبدیل شده است ، صنعتی که حضور و بقای آن در بازار 
تابع شــرایط و الزامات فضای تجاری اســت و دوام و ادامه حضور آن نیازمند پویایی و 
انطباق با شــرایط و مقتضیات بازار می باشد . ادارات پست با توزیع مرسولات و بسته 
ها و ارائه خدمات، نقش اساسی در پشتیبانی از اقتصاد ملی ایفا نموده است . با توسعه 
جوامع اگر چه فناوری های نوین اطلاعاتی و ارتباطی به شدت این صنعت را در معرض 
تحولات اساســی قرار داده اما به دلیل وابســته بودن همه این جایگزین ها ی جدید 
ارتباطی به شــبکه توزیع فیزیکی ، پســت کماکان نقش غیر قابل انکاری در توسعه 
کشور ها ایفاء می کند. » عملیات توزیع » در پست ، از یک سو به عنوان آخرین حلقه 
تکمیل فرایندهای عملیات پستی پس از طی مراحل قبول ، آماده سازی و رهسپاری 
محســوب شده و ازسوی دیگر با توجه به ارتباط تنگا تنگ با گیرندگان دارای اهمیت 

بســیار زیادی می باشــد به نحوی که هر نامه رسان به عنوان نماینده شرکت پست با 
مردم در ارتباط می باشــد و عملکرد صحیح او در زمینه های مختلف بیانگر کارکرد 
شــبکه پستی می باشد.موزعین منطقه پستی شمال در حال توزیع مرسولات ، بسته 
های کوچک و بسته و امانت در محدوده جغرافیایی از جنوب خیابان انقلاب ، از غرب 
خیابان ولیعصر و بزرگراه یادگار امام، از شــرق خیابان شــریعتی و خیابان پاسداران و 
از شــمال لواسان و روســتاهای تابعه آن می باشند . یکی از مشکلات موزعین انعقاد 
قراردادهای گوناگون که هنگام توزیع نیاز به اخذ مدارک دارد می باشــد که منجر به 
اتــلاف وقت توزیع می گردد. واحدهای توزیع برای آنکه بتوانند وظایف خود را انجام 
داده و سرویسها و خدمات پستی را به مشتریان خود ارائه نمایند ، نیاز مند تجهیزات 
و ملزومات خاصی هستند . حسب آنکه یک واحد توزیع دارای چه فعایت هایی است 
و چگونه اداره می شود، حجم و نوع تجهیزات و ملزومات مورد استفاده درآن متفاوت 
خواهد بود . در حال حاضر به منظور توزیع مرسولات حجیم و سنگین مانند بسته های 
پستی ، امانات و کیسه های مخصوص از وسایط نقلیه موتوری نظیر وانت و کامیونت 
نیمه سنگین بهره برداری می شود . این خودرو ها باید مسقف بوده ، طوری که سرما ، 
گرما و بارندگی به مرسولات آسیب نرساند و حتی الامکان در تمامی شرایط جغرافیایی 
و آب و هوایی جوابگوی حمل و نقل مرسولات پستی باشند. از آغاز همه گیری کرونا و 
به ویژه از آن هنگام که محدودیت های مختلف سایه بر زندگی مردم انداخت، به مرور 
تغییراتی در ســبک زندگی افراد جامعه مشــاهده شد. علیرغم تمام فراز و فرودها در 
مجموع می توان کاهش خریدهای حضوری را مشاهده کرد که البته اعمال محدودیت ها 
نیز تاثیر به سزایی در کاهش حضور مردم در بازارها داشت.در نتیجه این شرایط در یک 
سال گذشته، مردم اقبال زیادی به خریدهای غیر حضوری نشان داده اند و حتی برخی 
از مردم برای خریدهای روزانه نیز از پیک اســتفاده می کنند. علاوه بر این استفاده از 
فروشــگاه های اینترنتی نیز رشد قابل توجهی را نشان داده و همین عامل سبب شده 
که نیاز فزاینده ای به استفاده از شبکه پستی کشور ایجاد شود.با توجه به مطالب فوق 
و با عنایت به افزایش حداکثری ترافیک بسته و امانت ، افزایش نیروی انسانی و تعداد 
خودرو بمنظور توزیع امانات در دســتور کار مســئولین شرکت پست قرار گرفت و در 
این راستا با موافقت مدیر عامل محترم شرکت پست تعدادی وانت و کامیونت تهیه و 

دراختیار منطقه قرار گرفت که در حال حاضر مشغول به فعالیت می باشند. 

کم کم به سفره چینی یلدایی نزدیک می شویم؛ سفره ای که در آن تنقلات 
حرف اول را می زند. در سال های دور یعنی زمانی که جیب خانوارها کفاف 
پرداخت انواع تنقلات را می داد، خیلی از مردم سفره رنگین می چیدند، اما 
حدود 8 سالی است که قیمت خوراکی ها سر به فلک کشیده است و کمتر 
می توان شاهد ســفره های رنگین یلدایی بود.طی سال های گذشته قیمت 
آجیل چندبرابر شد و انواع شیرینی ها به قیمت هایی رسید که برای خیلی ها 
باورپذیر نیست. با نزدیک شدن به آخرین روز پاییز، تخفیف کالایی و عرضه 
خوراکی هایی که از قدیم بر سر سفره یلدا گذاشته می شد، داغ شده است. 
معروف تریــن تنقلاتی که خیلی از خانواده ها ســعی می کنند در این روز 
خریداری کنند، آجیل مخلوط است. این آجیل هم می تواند لاکچری و هم 
می تواند قیمت اش اقتصادی باشد. آجیل مخلوط لاکچری هر کیلوی آن از 
450 هزار تومان تا 900 هزار تومان است؛ این قیمت بستگی به مخلوط آن 
دارد، آجیل هایی که سهم بادام ایرانی، بادام هندی و پسته آن زیاد باشد و 
البته درجه کیفی بالا با قیمت های گرانتری عرضه می شــوند.اما قیمت هر 
کیلو آجیل مخلوط یلدا که شــاید در وسع خیلی از خانواده ها باشد از112 
هزار تومان تا 320 هزار تومان است. دولت سیزدهم سعی کرد طی این مدت 
کمترین رشــد قیمت سراغ اقلام خوراکی بیاید؛ لذا بخش قابل توجهی از 
رشد قیمت که مردم شاهد آن هستند، قیمت مصوبی است که سال گذشته 
دولت روحانی برای سال 1400 تعیین کرده است.طبق بررسی های صورت 
گرفته، اگر یک خانواده 4 نفره، از 8 قلم کالایی که برای شب یلدا خریداری 
می شود از هر کدام یک کیلو خرید انجام دهد، آن سفره 478 هزار تومان 
تمام می شــود. این در حالی است که سال 90، این قیمت 64 هزار و 630 
تومان برای یک خانواده 4 نفری بوده است. لذا این امر نشان می دهد که در 
دولت روحانی قیمت ســفره یلدا بدون شام و سایر هزینه های جانبی بیش 

از 7 برابر شده است.

کاهشی تورم نقطه به نقطه 
در سه ماه گذشته

بورس استانبول به 
بیماری تهران دچار شد؟

حق پخش را کی داده 
کی گرفته؟!

آینده روشن بازار طلا در 
آخرین روزهای ۲۰۲۱
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تهدید صادرات ایران با کاهش ارزش لیرتهدید صادرات ایران با کاهش ارزش لیر

فیلمبرداری»بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی 
و تهیه کنندگی محمود بابایی در آلمان به اتمام رسید و این 

روزها مراحل فنی را پشت سر می گذارد.
 پگاه آهنگرانی به عنوان شــخصیت اصلی، مقابل دوربین 
»بدون قرار قبلی« حاضر شــده ؛ پیش از این نام مصطفی 
زمانی، الهام کردا و صابر ابر به عنوان بازیگران اصلی در این 

پروژه؛ رسانه ای شده بود.
»بدون قرار قبلی«پنجمین فیلم ســینمایی بهروز شعیبی 
محسوب می شــود و فیلمنامه آن توسط فرهاد توحیدی و 
مهدی تراب بیگی با نگاهی به یکی از داستان های مصطفی 

مستور نوشته شده است.

کتایون ریاحی که پس از بازی در سریال  »یوسف پیامبر)ع(« 
سال 88 با انتشار یادداشتی از بازیگری کناره گیری کرد اعلام 

کرد اگر شرایط درستی باشد به بازیگری برگردد.
کتایون ریاحی  در عین حال به دشواری ها پیش آمده ناشی 
از ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: »بله، من اعلام کردم که 
اگر شرایط درستی و فیلمنامه خوبی باشد کار خواهم کرد اما 
شرایط روز به روز سخت تر می شــود. از طرفی کم سانسور 
نداشتیم که حالا جایی به نام ساترا هم پدید آمده که جلوی 
کارها را در شبکه نمایش خانگی بگیرد. این در حالی است که 
دنیا، دنیای تکنولوژی است و مردم خردمندتر از آن هستند 
که متوجه سانسورها و پیچش ها نشوند و خودشان آنچه را 

می خواهند دنبال خواهند کرد.
ریاحی در پایان اظهار کرد: امیدوارم شرایط زندگی در ایران و 
جهان آنقدر عالی باشد که ما فقط دغدغه آن را داشته باشیم 

که فیلممان را بازی کنیم.

پگاه آهنگرانی بازیگر نقش 
اصلی فیلم شعیبی

احتمال بازگشت بازیگر 
»یوسف پیامبر« 

آشنایی با فرایند توزیع مرسولات در منطقه پستی شمال تهران

سفره یلدای امسال 478 هزار تومان

پیمان هوشمندیان
کارشناس اقتصادی 

بودجه 1401؛ لایحه ای منطقی در پی 
اصلاحات ساختاری

لایحه بودجه 1401 بر خلاف قوانین بودجه ســال های گذشــته، بودجه ای 
منطقی تر است که نشان می دهد تنظیم کنندگان آن با قواعد اصلاح ساختاری 

آشنا ترند و تمایل به اصلاح ساختاری بودجه در اراده آنها وجود دارد.
در لایحه پیشنهادی دولت نســبت به سال گذشته، تراز عملیاتی بودجه 150 
هزار میلیارد تومان کاهش یافته و از منفی 450 همت به 300 همت رســیده 
اســت؛ این اتفاق که با کنترل هزینه های جاری رقم خورده نشان دهنده این 
است که در بودجه سال 1401 شاهد رشد تخصیص بودجه به پروژه های عمرانی 
خواهیم بود و این بدان معناســت که بودجه پس  از ســال ها که صرفاً مختص 
پرداخت حقوق کارمندان و بازنشســتگان دولت شده بود، می تواند بار دیگر به 
ریل گذاری جهت توسعه و تولید کشور اختصاص پیدا کند و این امید وجود دارد 

که ضمن مهار تورم، کشور در سال 1401 رشد مثبت را هم تجربه کند.
از دیگر نکات مثبت لایحه بودجه 1401 بحث ورود به اصلاحات پارامتریک در 
بیمه های اجتماعی است. با اینکه انتقاداتی به برخی پیشنهادهای مطرح شده 
وجود دارد، اما ورود به این اصلاحات بســیار تحسین برانگیز است. این لایحه 
به طور عمومی در دو تبصره 17 و 20 به مبحث اصلاحات در بیمه های اجتماعی 

ورود کرده است.
همچنین در تبصره 17 به لغــو 3 درصدی معافیت بیمه کارگاه های کمتر از 5 
نفر که بیش از 5 ســال از تأسیس آنها گذشته، پرداخته شده که به نظر با اصول 
مشروط بودن حمایت از کسب وکارها سازگاری دارد و همچنین اصول تدریجی 

بودن تغیرات را رعایت نموده و پیشنهاد مناسبی است.
همچنین پیشنهاد دیگری در خصوص مشروط کردن بیمه قالیبافان به وسع 
سنجی و اختصاص آن به چهار دهک کم درآمد و اعطای تخفیف به دهک های 
5 تا 7 و حذف دهک های 8 تا 10 از پیشنهادات عادلانه این لایحه است که گام 

بسیار مثبتی در راستای تحقق تأمین اجتماعی چند لایه خواهد بود.
همچنین  در تبصره 20به این نکته اشــاره شــده که سن بازنشستگی دو سال 
افزایش یابد. اولاً ورود به اصلاحات پارامتریک تصمیم خیلی خوبی اســت، اما 
ملاحظات اجتماعی اقتضا می کند که اصلاحات تدریجی باشد و هر سال نهایتاً 
شش ماه به سن بازنشســتگی افزوده شود، ضمن اینکه قانون بودجه یک ساله 
نمی تواند تصمیم دو ساله بگیرد. بنابراین لازم است این بند که عموماً بند خوبی 

است، اصلاح شود و به شش ماه کاهش داده شود.
 بند 2 هم که به افزایش سن بازنشستگی مستخدمین سازمان تأمین اجتماعی 
اشاره دارد، پیشنهاد خوبی است، اما مجدداً به نظر می رسد که اصول اصلاحات 
تدریجی در آن رعایت نشده و این بند هم برای بودجه سنواتی تصمیم دوسالانه 

گرفته و به نظر باید این افزایش سن نیز نهایتاً شش ماهه باشد.
 بند 3 تبصره 20 به معیار محاسبه مستمری اشاره دارد که از دو سال به سه سال 
افزایش یافته است. این پیشنهاد واقعاً پیشنهاد خوبی است و جلوی فساد و رانت 
را در اخذ پست های مدیریتی می گیرد، همچنین اصول اصلاح تدریجی را هم 
رعایت کرده چرا که سال های مطلوب معیار محاسبه مستمری بالای پنج سال 
است، بنابراین تصویب این بند توسط مجلس، گام روبه جلوی بزرگی برای اعمال 
صحیح اصلاحات اســت.امید است که نمایندگان محترم مجلس پیشنهادات 
خوب این لایحه را تصویب و پیشــنهادات نیازمند اصلاح را در حوزه بیمه های 
اجتماعی اصلاح نمایند و از حذف این پیشــنهادات خوب پرهیز شود تا شاهد 

تحقق تأمین اجتماعی چند لایه برای عموم مردم عزیز کشور باشیم.
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اقتصاد و دارایی گفت با مراقبت هایی که در 
ســه ماه گذشته انجام شده است نرخ ماهانه 
تورم از ماه های ۶, ۷ و ۸ روند کاهشــی خود 

را آغاز کرده و به ۴۱ درصد رسیده است.
خبرگزاری صدا و سیما

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی با 
حضور در برنامه »نگاه یک« شبکه یک سیما 
با اشاره به وضع آشفته اقتصادی کشور پیش 
از دولت ســیزدهم، افزود: در دو ماه نخست 
آغاز به کار دولت سیزدهم، موفق شدیم برنامه 
اصلاح را به عنوان نقشه راه در حوزه اقتصاد، 
آمــاده کنیم و آن را پــس از مدت کوتاهی 
به تصویب ســتاد اقتصادی دولت برسانیم و 

بلافاصله اجرای آن را آغاز کنیم.
او ادامه داد: تسهیل صدور مجوزها و کاهش 
امضاهای طلایی، کاهش میزان اســتقراض 
دولــت از بانــک مرکزی و تــورم تحمیلی، 
شفافیت وضع شــرکت های دولتی، مسئله 
ابربدهکاران بدحساب بانکی، سامانه های غیر 
متصل که ســال ها کشور را قفل کرده بودند 
و اموال بدون اســتفاده دولت از جمله موارد 

برنامه انضباط بخشی به اقتصاد ایران است.
خاندوزی افزود: با تلاش هایی که در ۱۰۰ 

روز نخست دولت سیزدهم انجام شده است، 
مردم نسبت به دولت و حل مسائل بهداشتی 
رضایت و امید دارنــد و امیدواریم به زودی 
شــاهد همین رضایت عمومــی در اقتصاد 

عمومی باشند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در یک 

سال گذشته فشار بسیار زیادی به سفره مردم 
وارد شــده است که یکی از علل آن، مسئله 
کسری بودجه دولت بوده است که از طریق 
اســتقراض و دیگر کانال ها به عنوان تورم به 

زندگی مردم منتقل می شده است.
سید احسان خاندوزی با بیان اینکه بودجه 

را با ۵۰ درصد کسری، تحویل گرفته بودیم، 
افزود: شــرایط ســختی بود، همه امکانات 
استفاده شده بود از جمله اوراق قابل انتشار 
در نیمه اول امسال تقریباً به پایان رسید، اما 
با این وجود شــاهد بودیم حقوق ها به موقع 
پرداخت نمی شد.او اضافه کرد: بر اساس برنامه 

ریزی، خط قرمز را برای افزایش استقراض از 
بانک مرکزی تعریــف کردیم و از ریل غلط 
بودجــه ۱۴۰۰, کم خطرترین راه را انتخاب 
کردیم و از فروش اموال مازاد و اوراق به جای 

استقراض از بانک مرکزی استفاده کردیم.
خاندوزی گفت: موفق شدیم در مهر، بخش 
نامه ای را از دولت برای فروش اموال بگیریم 
و فــروش اوراق را به گونه ای که کمترین اثر 
منفی را در دیگر بازارها بگذارد انجام دادیم.

او افزود: در کل این دوره, ۵۹ هزار میلیارد 
تومان اوراق نقدی توسط دولت منتشر شده 
اســت و ۷۰ هزار میلیارد تومان بابت اوراق 
قبلی به بازار و مردم بازگردانده شــده است 
یعنی دولــت نه تنها معادل اوراق منتشــر 
شده برنگردانده بلکه ۱۱ هزار میلیارد تومان، 

منفی است.
خاندوزی گفت: با مراقبت هایی که در سه 
ماه گذشته انجام شده است نرخ ماهانه تورم 
از ماه های ۶, ۷ و ۸ روند کاهشی خود را آغاز 

کرده و به ۴۱ درصد کاهش یافت.
او ابــراز امیــدواری کــرد: ادامــه این 
سیاســت های اقتصادی، بتواند اثر خود را بر 
روی سفره مردم و کنترل و ثبات اقتصادی، 

نشان دهد.

کاهشی تورم نقطه به نقطه در سه ماه گذشته

اســتفاده از نوآوری، تکنولوژی روز و تحقیقات بازار راهکارهایی هســتند 
که برای افزایش سطح صادرات محصولات معدنی کشور پیشنهاد می شوند.

مرکز نوآوری و شــتابدهی صادرات اتاق ایران نشســت تخصصی بررسی 
ظرفیت های تخصصی صادراتی محصولات معدنی و صنایع مرتبط را با حضور 
متخصصان این حوزه برگزار کرد. این نشست فرصتی فراهم کرد تا جمعی از 
شرکت های استارت آپی و دانش بنیان، ایده ها، چالش ها، راهکارها و پروژه های 
تحقیقاتی خود را تشریح کرده و برای همکاری و توسعه فعالیت های مشترک 

اعلام آمادگی کردند.
مهدی اقتصادی، رئیس مرکز نوآوری و شتابدهی صادرات اتاق ایران در این 
نشست با نگاهی به آمارهای جهانی، ایران را در بین ۱۵ کشور نخست جهان و 
اولین کشور خاورمیانه از نظر داشتن ذخایر معدنی برشمرد و تصریح کرد: طبق 
گــزارش مرکز پژوهش های مجلس، بیش از ۶۸ نوع ماده معدنی )غیر نفتی( 
ازجمله ســنگ آهن، کروم، منگنز، مس، طال، سرب، روی و غیره در کشور 

وجود دارد که یکی از پتانسیل های ایران محسوب می شود.
او میزان ذخایر کشور را در حدود ۳۷ میلیارد تن کشف شده و ۵۷ میلیارد 
تن بالقوه تخمین زد و افزود: ایران در بین کشورهای جهان رتبه پانزدهم را 
از نظــر منابع معدنی غنی به خود اختصاص می دهد که ارزش آن در حدود 

۷۰۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود؛ این درحالی است که تولیدات معدنی 
تنها ۰,۶ درصد از تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل می دهد.در این رابطه 
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران سهم مواد معدنی ایران از بازارهای 
صادراتی را بسیار اندک توصیف کرد و گفت: به ویژه در سنگ های ساختمانی 
با وجود اینکه در دنیا چهارمین تولیدکننده هستیم، متاسفانه سهم اندکی در 
صادرات این نوع محصول داریم.او راهکار افزایش صادرات را استفاده از نوآوری، 
تکنولوژی هــای جدید و تحقیقات بازار عنوان کرد و افزود: ایران می تواند در 
اکتشاف سنگ های ساختمانی از روش های نوآورانه ای استفاده کند که تا به 
حال مرسوم نبوده است. در همین ارتباط باید به بخش دانشگاهی نزدیک تر 

شویم و در تمام ابعاد، حرکت خود را مهندسی تر پیش ببریم. دانشگاه نقش 
اساســی برای ارائه اطلاعات و علم به روز و جدید دارد و این ارتباط بیش از 

بیش باید قوی شود.
بر اســاس اظهارات این فعال اقتصادی مرکز نوآوری و شتابدهی صادرات 
اتاق ایران با ارتباطی که با کمسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران دارد، 
می تواند در زمینه صادرات با رویکردی جدید حرکت های اثربخش و کارآمدتری 
را دنبال کند.امید اصغری، مدیر موسســه پژوهشی و آموزشی یونیدرو نیز به 
عوامل مختلف موثر بر صادرات محصولات دانش بنیان اشاره کرد و گفت: در 
این ارتباط، میزان هزینه کرد دولت و شــرکت های بزرگ در بخش تحقیق و 
توسعه، عوامل قانونی و حکمرانی، زیرساخت ها، نرخ مؤثر ارز، درجه باز بودن 
اقتصاد و سرمایه  گذاری مستقیم خارجی اثر دارد.او برای نمونه به تجربه موفق 
استرالیا در نوآوری بخش معدن اشاره و تصریح کرد: استرالیا دارای شرکت های 
بزرگی است که از استارتاپ ها حمایت می کنند و در عین حال دولت سرمایه ای 
را برای حمایت از نوآوری ها چه در داخل کشــور و چه به صورت بین المللی 
اختصاص می دهد. این کشور با چنین رویکرد و برنامه ریزی توانسته در حوزه 
معدنی رشد مناسبی را تجربه کند.به باور او استفاده از تجربیات جهانی یکی 
از اقداماتی است که باید در اولویت کاری مجموعه های تحقیقاتی قرار بگیرد.

سرپرست ســابق ســازمان تامین اجتماعی خبر داد 
که تنها کارکنان دولت مشــمول افزایش ۲ ساله سنوات 
بازنشستگی هســتند.در حالی اصلاحــات پارامتریک در 
صندوق های بیمه گر - که از جمله الزامات پایدارســازی 
منابع صندوق های بازنشستگی است- در دستورکار دولت 
سیزدهم قرار گرفته و وارد لایحه بودجه ۱۴۰۱ شده است 

که ابهامات بسیاری پیرامون مشمولان و نحوه اجرا دارد.

 عیدی بازنشستگان با شاغلان چقدر تفاوت 
دارد؟

دولت هفته گذشته لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را تقدیم 
مجلس شــورای اســلامی کرد. در تبصره ۲۰ ماده واحده 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به پایدارسازی منابع صندوق های 
بازنشســتگی اشــاره و در آن به مواردی چون »افزایش 
دوساله سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمام 
مســتخدمین زن و مرد دارای حداقل مدرک کارشناسی 
معتبر در تمام صندوق های بازنشســتگی اعم از کشوری، 
لشــگری و ســازمان تأمین اجتماعی«، »افزایش دوساله 
حداقل و حداکثر سن بازنشستگی تمامی مستخدمین مرد 
و زن به هرمیزان سابقه خدمت در صندوق تأمین اجتماعی« 
و »محاســبه حقوق بازنشســتگی در تمام صندوق های 
بازنشســتگی اعم از کشوری، لشــکری و سازمان تأمین 
اجتماعی بر اســاس متوسط سه سال آخر زمان اشتغال« 
اشاره شده که باعث بروز نگرانی به ویژه برای شاغلانی شده 

که در آستانه بازنشستگی قرار دارند.
سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی گفت: در این 
بند آمده است که »سنوات خدمت برای مستخدمین مرد 
و زن دارای حداقل مدرک کارشناسی معتبر«؛ یعنی چه؟ 
مستخدمین چه کسانی هستند؟ مدرک کارشناسی چیست؟ 
اگر اصلاحات پارامتریک انجام می دهید متن باید برای تمام 
افراد تحت پوشش باشد. مطمئنم این متن فقط و فقط برای 
کارکنان دولت نوشته شده، به خاطر دو کلمه »مستخدمین« 

و »مدرک کارشناسی معتبر«.

 افزایش حقوق واقعی امسال چقدر است؟
افزایش ســن برای کارمندان غیر دولتی در نظر گرفته 

نخواهد شد؟
وی در ادامه تاکید کرد: بنابراین به گروه های غیرکارمندِ 
دولت اطمینان می دهم که این بند ارتباطی به شــما پیدا 
نمی کند و نگران نباشــید، برای شما قانون قبلی، جاری و 
ساری است. حدود یک میلیون نفر از کارمندان دولت، تحت 
پوشــش تامین اجتماعی هستند که اگر این بند از لایحه 
تصویب و در شورای نگهبان هم تایید شود، دامن گیر آنها 

خواهد بود و سنوات خدمتی شان باید به ۳۲ سال برسد.
سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی با طرح ابهامات 
و ســوالاتی از این دست که آیا بند مذکور همه گروه های 
شغلی را مشمول می شود؟، تکلیف بازنشستگی زنان با ۲۰ 
سال سابقه و ۴۲ سال سن چه می شود؟ تکلیف بازنشستگان 
در مشــاغل سخت و زیان آور چه می شود؟ گفت: آنچه از 

ایــن متن برمی آید تمام مدل هایی کــه در بین کارکنان 
دولت برقرار است مشمول می شود، اما غیرممکن است که 

به غیرکارکنان دولت تسری یابد.
محمدحسن زدا، سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی 
در لایو اینستاگرامی  اخیرش به بررسی بندهای مندرج در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیرامون ســازمان تامین اجتماعی و 
اصلاحات پارامتریک مرتبط با بازنشستگی پرداخت و در این 
باره اظهار کرد: هفته گذشته لایحه قانون بودجه ۱۴۰۱ ارائه 
شد و در بند »د« تبصره ۲۰ لایحه، سن و سابقه بازنشستگی 

افزایش یافته که بسیاری را نگران کرده است.

 مشکلات صندوق بازنشستگی چیست؟
وی افزود: وضعیت صندوق ها در ایران به گونه ای است 
که تغییرات را الزامی کرده است. حدود ۲۰ صندوق بیمه ای 
داریم و تاکید داریم که اصلاحات باید انجام شود؛ منتها نه 

با این شدت، عجله و کار غیرکاشناسی.
زدا با اشاره به اینکه حدود ۲۰ صندوق بازنشستگی در 
کشــور داریم که از نظر علم بیمه گری یا اکچوئری دچار 
مشکلات عدیده ای شــده اند، زیرا هم ایجاد آنها بر اساس 
محاســبات بیمه ای نبوده و هم ادامه کارشان، اظهار کرد: 
یک شاخص در دنیا برای فهم اوضاع صندوق ها وجود دارد 
که ضریب پشــتیبانی است. در ایران به جز صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و سازمان تامین 
اجتماعی، مابقی ضریب پشتیبانی شان حدود یک هست، 

در حالی که عدد مناسب پنج است.
سرپرســت سابق سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: به 
عنوان مثال از هر بیمه شــده ۳۰ درصد یعنی ۹۰۰ هزار 
تومان دریافت می کنیم. اگر حداقل حقوق مستمری بگیر 
حدود سه میلیون تومان باشد، برای پرداخت حقوق او باید 
از چهار نفر حق بیمه بگیریم. اکنون این ضریب در سازمان 
تامین اجتماعی حدد چهار است و رقم بدی نیست، البته به 
شرط آنکه همه حق بیمه ها را به صورت نقدی دریافت کنیم.

وی با بیان اینکه بزرگترین کارفرمای ما دولت است که 
اگر همه حق بیمه هایی که تعهد کرده است را به صورت 

نقدی بپردازد می توانیم تعادل منابع و مصارف را حفظ کنیم 
گفت: اما متاسفانه تعهدی با ما کار می کنند و حق بیمه ها 
را نمی دهنــد و پرداختش را به آینده موکول می کنند، در 
نتیجه درآمد نقدی سازمان کاهش می یابد و هر ماه ناچار 
است از طریق وام و سود سرمایه گذاری این کسری را جبران 

کنند. بنابراین از این حیث ضریب چهار مناسب نیست.
زدا افــزود: هرچند ماجرا فراتر از این هاســت. مابقی 
صندوق های بازنشســتگی که به آن اشــاره کردم نسبت 
پشــتیبانی یک دارند و ناچار به استفاده از بودجه عمومی 
می شوند. به طور کلی سازوکار صندوق ها مناسب نیست 
و باید بازنگری شــود که بــه آن »اصلاحات پارامتریک« 

می گویند.

 چرا قانون مادر تغییر کرده است؟
سرپرســت ســابق ســازمان تامین اجتماعی با اشاره 
بــه بند »د« مــاده ۲۰ لایحه تحت عنــوان » به منظور 
پایدارسازی منابع صندوق های بازنشستگی، از ابتدای سال 
۱۴۰۱، سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی تمام 
مســتخدمین زن و مرد دارای حداقل مدرک کارشناسی 
معتبر در تمام صندوق های بازنشســتگی اعم از کشوری، 
لشگری و سازمان تأمین اجتماعی ۲سال افزایش می یابد« 
گفت: ســوال این است که چه کسی اجازه داده در قانون 
بودجه یک ساله، قانون مادر را تغییر داده و برای خودمان 
قانون مادر جدیدی بیاوریم؟ در ســنوات گذشــته چنین 
مواردی از سوی شورای نگهبان و بر اساس اصل ۵۲ قانون 

اساسی رد می شد.
وی ادامه داد: این اقدام، با قانون بودجه نیز مغایر است. 
قانون بودجه یک قانون مالی یک ساله است که برای همان 
یک سال نوشته می شود و درآمدها و هزینه ها را مشخص 
می کند. چرا باید در قانون بودجه یک ساله، برای سال های 
بعد هم تعیین تکلیف و برای قانون مادر تامین اجتماعی 

هم نسخه نویسی کنیم؟.
زدا با بیان اینکه اگر قرار بود دولت به سمت پایدارسازی 
صندوق ها بــرود بایــد روی بخش های دیگری دســت 

می گذاشت، به عنوان مثال جلوی افزایش های غیرمتعارف 
را می گرفت و قانون مشاغل سخت و زیان آور را سامان دهی 
می کرد گفت: آیا بد نیست که یک نفر در اعماق زمین و یا 
اعماق دریا با آن فشار کار کند و مشمول سخت و زیان آور 
بشود، اما از آن سو هم در تهران فردی در شرکتی کار کند و 
او هم ۱۰ سال ارفاق بگیرد؟ می شود اینها را ساماندهی کرد.

سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: باید 
کاری کنیم کسی در این کشور با ۳۸ سال سن بازنشسته 
نشود. بسیاری قوانین هست که اصلا شرط سنی ندارد و فرد 
با رسیدن به سابقه، بازنشسته می شود. جای پایدارسازی و 
اصلاحات در قانون بودجه سنواتی نیست. ما موارد بهتر و 

خوش خیم تری داریم که می شود به سراغشان رفت.
وی در ادامــه متن نوشــته شــده را ناقص و ضعیف 
دانست و گفت: مشــخص است که چنین متنی از سوی 
بدنه کارشناسی ســازمان تامین اجتماعی تدوین و تایید 
نشده اســت و اگر آن را جلوی ۱۰ نفر بگذارید، ۱۰ جور 

برداشت می کند.

 فقط کارکنان دولت و پرسنل تامین اجتماعی
وی با اشــاره به اینکه همچنین در بند دال آمده است 
که »حداقل و حداکثر سن بازنشستگی تمامی مستخدمین 
مــرد و زن به هرمیزان ســابقه خدمت در صندوق تأمین 
اجتماعی، دو ســال افزایش می یابد« اظهار کرد: در اینجا 
هم واژه »مســتخدمین« را آورده انــد، بنابراین موضوع 
افزایش سن هم فقط شامل کارکنان دولت و پرسنل تامین 

اجتماعی خواهد بود.
زدا با اشــاره به اینکه بر اساس بند مذکور، »محاسبه 
حقوق بازنشستگی در تمام صندوق های بازنشستگی اعم 
از کشــوری، لشکری و سازمان تأمین اجتماعی بر اساس 
متوســط سه سال آخر زمان اشــتغال خواهد بود« اظهار 
کرد: این بند دیگــر همه را در برمی گیرد؛ چه کارکنان و 
چه غیرکارکنان دولت. اگر تا امروز فقط دوسال آخر بیمه 
پــردازی، میانگین گرفته می شــد، در صورت تصویب در 
مجلس، به سه سال افزایش می یابد که موجب یک کاهش 
حقوق سه میلیون )بیشترین حقوق دریافتی( تا یک میلیون 

تومانی، در مقایسه با قبلی ها می شود.
سرپرســت سابق ســازمان تامین اجتماعی ادامه داد: 
درست اســت که صندوق ها باید به پایداری برسند، اما با 
این شــدت نمی شود و خســارتی که به تامین اجتماعی 
وارد می شــود، موجی اســت که ممکن است آخر امسال 
برای درخواست بازنشستگی راه بیفتد. ممکن است ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ هزار نفر درخواست بازنشستگی بدهند که به این 
کاهش از سال آینده، نخورند. به این ترتیب ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
هزار بیمه پرداز را از دست داده و باید از اول سال آینده به 
آنها حقوق هم بدهیم. معلوم اســت که جمع این موارد با 
 همدیگر و یک مرتبه اعلام کردنش تبعات اجتماعی دارد

. ما قبلا پیشــنهاد کرده بودیم که سالی شش ماه و طی 
۱۰ سال به سن و سنوات اضافه شود تا صندوق بتواند به 

پایداری برسند.

تکیه بر نوآوری به تقویت سهم تولیدات معدنی از تولید ناخالص داخلی کمک می کند

افزایش سن بازنشستگی برای کدام کارمندان است؟

  خبرخبر

مرتضی قدیمی 
کارشناساقتصادی 

 سیل با »مدیریت ریسک« مهار می شود
 نه  مدیریت بحران

ســیل از جمله پدیده های طبیعی اســت که وقوع آن در شــرایط اقلیمی کشور ما 
اجتناب ناپذیر اســت. احتمال وقــوع آن تقریباً در تمامی مناطق کشــور با درجات 
مختلفی از شدت و مدت بارش، محتمل اســت. آنچه در سال های اخیر مقوله سیل 
را در ردیف مخاطرات خسارت زای کشــور قرار داده است، متأثر از دو موضوع است؛ 
نخســت عوامل طبیعی و در رأس آن، تشــدید وقایع حدی بارش و ســیل ناشی از 
تغییرات اقلیمی و دوم عوامل انســانی به دلیل تخریب منابع طبیعی، تغییر کاربری 
اراضی، به رسمیت نشناختن حریم سیلاب، دخل و تصرف غیرمجاز و ساخت و ساز 
در مســیل های عبور سیل. آنچه در کشور ما به عنوان عامل تشدید خسارات سیل به 
حساب می آید، بیشتر تحت تأثیر عامل انسانی است که در سیل های مخرب سنوات 

اخیر بویژه سیل فروردین ۱۳۹۸ این امر بیش از پیش آشکار شد.
مدیریت این مخاطره طبیعی در کشور، کاهش خسارات سیل و بهره گیری مطلوب از 
فرصت سیلاب، مستلزم توجه جدی به مواردی است که در ذیل به اجمال به برخی از 

اهم موارد آن اشاره می گردد:
۱- ضرورت تغییر رویکرد در مقوله مدیریت ســیل از مدیریــت بحران به مدیریت 
ریســک با برنامه ریزی منســجم و هدایت منابع بودجه ای کشور از جبران خسارات 
به سمت اقدامات پیشــگیرانه از جمله فعالیت های آبخیزداری و آبخوانداری با تأکید 
بر پیشگیری و مهار ســیل از منشأ در سطح حوضه های آبخیز بالادست. با این تغییر 
نگــرش و اصلاح رویکرد تهدید ســیل به فرصت مطلوبی در جهت رفع مشــکلات 

خشکسالی و کم آبی و به تبع آن، پایداری زیست بوم سرزمین تبدیل خواهد شد.
۲- حفاظــت از عرصه های منابع طبیعــی و جلوگیری از تغییــر و تبدیل غیرمجاز 

کاربری اراضی طبیعی و کشاورزی.
۳- حفاظت از حریم آبراهه ها، مســیل ها و رودخانه ها و جلوگیری از هرگونه دخل و 

تصرف غیرمجاز و ساخت و ساز در حریم سیل.
۴- ذخیره بارش ها و ســیلاب ها در درون زمین با بهره گیری از ظرفیت ۶۳ میلیون 
هکتاری عرصه های کاملًا نفوذپذیر کشور و پرهیز از نگهداشت آب به صورت متمرکز 
در سطح زمین در شرایط اقلیمی کشــور با تبخیر زیاد. در این رابطه توسعه اقدامات 
آبخیزداری و آبخوانداری در وضعیت کنونی بیش از پیش چاره ساز است. وجود بیش 
از ۱۴ میلیون هکتار عرصه های مســتعد آبخوانداری و پخش سیلاب با ظرفیت نفوذ 
حداقل ۱۰۰۰ مترمکعب در هکتار در ســال بارندگی و سیلاب از جمله قابلیت های 
مدیریت ســیل و تغذیه آبخوان در کشور اســت. بیش از ۱۱ میلیون هکتار از عرصه 
مســتعد مذکور در حوضه آبخیز مشرف و بالادست آبخوان های بحرانی و دشت های 
ممنوعه قرار دارد که می تواند از تشــدید مخاطره فرونشســت زمین نیز جلوگیری 

نماید.
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۷۱ مورد بارش مؤثر در سطح کشور رخ داده است که 
بر اســاس گزارش رخداد سیل ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، از این 
میزان بارندگی، ۴۵ مورد رخداد ســیل کوچک و بزرگ در سطح حوضه های آبخیز 

کشور به وقوع پیوسته است.
زیرســاخت های آبخیزداری و آبخوانداری اجرا شده در کشــور با پیشگیری و مهار 
یک میلیارد و دویست و هشــتاد میلیون مترمکعب از بارش ها و سیلاب های مذکور 
نقش مؤثری در کاهش خسارات به تأسیسات زیربنایی و مناطق مسکونی ایفا نمود 
و بهره برداری از این ظرفیت ســیلاب در راستای تعدیل خشکسالی و کم آبی مناطق 

مذکور را فراهم کرد.
امید اســت با اهتمام ویژه برنامه ریزان و تصمیم گیران کشور در برنامه هفتم توسعه 
و قانون بودجه ۱۴۰۱ به این مهم، شاهد کاهش خســارات سیل و ارتقای بهره وری 

نزولات آسمانی در کشور باشیم.

 یارانه بنزین حذف می شود؟
عضو کمیسیون انرژی مجلس در واکنش به حذف یارانه بنرین گفت: یارانه پنهان باید 

حذف شود و خیلی از خانواده ها با دهک پایین از این یارانه استفاده نمی کنند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: یارانه پنهان در کشور ما بسیار بالا است، دهک های 
بالا به راحتی از یارانه اســتفاده می کننــد و هزینه ای هم بابــت آن نمی پردازند، اما 

دهک های پایین به کلی از این یارانه محرومند.
رمضانعلی سنگدوینی درباره احتمال حذف یارانه بنزین اظهارکرد: برای حذف یارانه 
سوخت، ابتدا باید بودجه ۱۴۰۱ در کمیسیون تلفیق و انرژی بررسی شود بعد روی این 
قضیه کار شود.وی افزود: درحال حاضر برخی از خانوارها خودرو ندارند اما برخی طبق 
آماری که اعلام شده تا ۱۰ خودرو هم دارند، بنابراین برای ساماندهی توزیع سوخت به 
دارندگان خودرو طرح وان را ارائه دادیم که بر اســاس آن باید یارانه پنهان حذف شود و 
هر کس به اندازه ســهم خود مصرف کند، زیرا بنزینی که مصرف می شود حق عموم 
مردم است.عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: اکنون کسی که خودرو ندارد و از 
حمل ونقل عمومی استفاده می کند هزینه آن را می پردازد اما دارندگان خودرو از بنزین 

یارانه ای استفاده می کنند و این عادلانه نیست.
وی با بیان اینکه یارانه پنهان در کشور ما بسیار بالا است، گفت: دهک های بالا به راحتی 
از یارانه اســتفاده می کنند و هزینه ای هم بابت آن نمی پردازند، اما دهک های پایین به 
کلی از این یارانه محرومند.ســنگدوینی با تاکید بر لزوم ساماندهی وضعیت یارانه ها 
خاطرنشان کرد: در هر حال باید سازوکار حذف یارانه بررسی شود و به گونه ای باشد که 
به مردم به خصوص دهک های پایین فشار وارد نشود، زیرا حذف یارانه سوخت منجر به 

افزایش هزینه حمل ونقل می شود.

   هزینه دریافت وام ۴۸۰ میلیون تومانی چقدر است؟
هزینه دریافت وام ۴۸۰ میلیون تومانی مسکن برای زوجین در شهر تهران با محاسبه 
سطح فعلی قیمت اوراق وام مسکن رقمی در حدود۱۰۰ میلیون تومان خواهد شد. این 
میزان حدود یک پنجم رقم کل وام دریافتی از ســوی زوجین وام  گیرنده در پایتخت 
است. سطح قیمت اوراق طی ۲۴ روز اول آذرماه به سطحی رسید که عملا تامین هزینه 
خرید اوراق برای متقاضیان خرید مســکن با اســتفاده از وام، از استطاعت متقاضیان 

خارج شد.
میانگین قیمت هر فقره اوراق وام مسکن در ســال گذشته ۸۰ هزار تومان بود. سطح 
متوسط قیمت اوراق وام مسکن در سال گذشــته در مقایسه با سال قبل از آن - سال 
۹۹ در مقایسه با سال ۹۸- معادل ۸۱ درصد افزایش یافت. عمده رشد قیمت اوراق وام 
مســکن در سال گذشته ناشی از رشد شاخص کل در بازار معاملات سهام بود. در نیمه 
اول ســال ۹۹، نبض قیمت اوراق وام مسکن به شدت تحت تاثیر هیجان شاخص کل 
بورس بود. اگر چه در این بازه زمانی یعنی شش ماه اول سال ۹۹ تحت تاثیر بروز نوسان 
در بازارهای موازی همچون بازار معاملات سهام، خریدهای سرمایه  ای از بازار مسکن نیز 
افزایش یافت اما فقط برخی از خریداران با استفاده از وام اقدام به خرید مسکن کردند و 
عامل اصلی و مهم در افزایش ۸۱ درصدی قیمت اوراق در سال گذشته، به هیجان ناشی 
از رشد شدید شاخص کل بورس در نیمه اول سال ۹۹ مربوط می شود. با فروکش کردن 
هیجان در بازار سرمایه، در نیمه دوم سال گذشته، افت قیمت اوراق مسکن نیز آغاز شد 
و در اســفند ماه میانگین قیمت هر فقره اوراق ۵۰۰ هزار تومانی وام مسکن به ۵۷ هزار 
تومان رسید. کانال ۵۰ هزار تومانی در واقع سطح زیر کف قیمت در بازار معاملات اوراق 
وام مســکن است. در واقع موتور اصلی رشــد قیمت اوراق وام مسکن در سال گذشته 
همان موتوری است که در همان بازه زمانی منجر به افزایش قیمت  ها در بازار معاملات 

سهام شد.

 دستمزد عجیب چینی ها برای ساخت مسکن ملی
پروژه نهضت ملی مسکن یکی از بزرگترین طرح های دولت رئیسی است که هنوز قیمت تمام شده آن مشخص نیست. بسیاری از مسئولین خبر از حضور شرکت های خارجی برای ساخت این مسکن ها دادند و دستمزدی عجیب برای 
آن ها در نظر گرفته شــده اســت.عضو شــورای عالی مسکن با اشــاره به بحث قیمت تمام شده پروژه نهضت ملی مسکن گفت: در مذاکره با شرکت های خارجی دو مسئله صنعتی سازی و بحث قیمت تمام شده در اولویت است و همچنین 

درحال حاضر برای ساخت این پروژه برای ما موضوع قیمت تمام شده پروژه بسیار اهمیت دارد.
عضو شورای عالی مسکن جزییات مذاکره با شرکت های خارجی را برای ساخت پروژه نهضت ملی مسکن را اعلام کرد.

احمد دنیامالی درباره جزییات مذاکراه با شرکت های خارجی برای ساخت پروژه نهضت ملی مسکن )ساخت ۴ میلیون مسکن در چهار سال( اظهارکرد: طبق قانون برای ساخت مسکن باید از ظرفیت داخل استفاده کنیم و این موضوع 
اجتناب ناپذیر است و نه به لحاظ قانونی می توانیم برای ساخت پروژه مسکن نیرو وارد کنیم و نه سیاست های کلی کشور این اجازه می دهد که به سمت استفاده از ظرفیت خارجی ها برویم.

وی تاکید کرد: اما این اجازه داده شــده برای بخش بســیار کوچکی به اندازه ۱۰ درصد در کنار اســتفاده از ظرفیت داخل بتوانیم از ظرفیت خارجی ها در موضوع انتقال فناوری اســتفاده کنیم از این رو با شرکت های چینی، ترک با یک 
شرکت اروپایی وارد مذاکره شده ایم.عضو شورای عالی مسکن با اشاره به بحث قیمت تمام شده پروژه نهضت ملی مسکن گفت: در مذاکره با شرکت های خارجی دو مسئله صنعتی سازی و بحث قیمت تمام شده در اولویت است و همچنین 
درحال حاضر برای ساخت این پروژه برای ما موضوع قیمت تمام شده پروژه بسیار اهمیت دارد.دنیامالی با بیان اینکه ساخت پروژه نهضت ملی مسکن به استفاده از تولید داخل بیشتر از قیمت ها مورد انتظار دولت بوده اظهارکرد: درحال حاضر 

پیشنهاد سازندگان داخلی برای ساخت پروژه نهضت ملی مسکن در هر متر مربع ۵.۵ میلیون تومان است که این عدد بیشتر از انتظار ما در محاسبه قیمت ها است.
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سکوت تاریخی مدیران بورسی
زهرا جعفــری  -   ایــده روز  | عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســامی گفت: بازار تا ابتدای سال گذشته 
با مشــتریان حرفه ای و متخصص خود روال 
عــادی را طی میکرد؛ اما به یکباره با دعوت 
عجیب دولت به خصــوص رئیس جمهور و 
وزیر اقتصاد سابق به بورس، مردم به سرمایه 

گذاری در بازار سرمایه ترغیب شدند.
احســان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسامی گفت: تمامی 
اتفاقات و مشکات بازارسرمایه از سال پیش 
با حمایت های دولت از بورس شــروع شــد 
و بازار تا ابتدای ســال گذشــته با مشتریان 
حرفه ای و متخصص خود روال عادی را طی 
می کرد اما؛ به یکباره با دعوت عجیب دولت به 
خصوص رئیس جمهور و وزیر اقتصاد سابق به 
بورس، مردم به سرمایه گذاری در بازارسرمایه 

ترغیب شدند.
وی ادامه داد: در نتیجه رشد شدیدی در 
حجم تبادلات مالی و خرید و فروش ســهام 
شد، همچنین تعداد کاربران دارای کد بورسی 
در کشــور از حدود یــک میلیون نفر به ۶۰ 

میلیون نفر رسید.

 در وقت بره کشی، مدیران بورسی 
زیرساختی آماده نداشتند 

وی افزود: در این راســتا بسیاری از مردم 
با ســرمایه خود و یا تبدیل اموال شــخصی 
خود به نقدینگی وارد بازار ســرمایه شدند. 
البته اوایل شاهد رونق عجیب و غریب بازار 
بودیم که کاذب بودن این رشد از همان ابتدا 
پیش بینی شــده بود و بعد از مدتی ناگهان 
سکوتی تاریخی در بورس حاکم شد که تا به 

حال به چشم خود ندیده بود.

ارکانی از دلایل مهم تشــویق مسئولین 
دولتی به حضور مردم در بازار ســرمایه، به 
جبران کسری بودجه در سال گذشته اشاره 
و خاطرنشان کرد: این اتفاقات از طرفی موجب 
آسیب و ضرر بحران سقوط تاریخی بورس به 

مردم و سرمایه گذاران خرد شد.

 ســهامداران حقوقی بــا رانت 
اطلاعاتی، در اوج فروختند

نماینده مردم در خانه ملت اضافه کرد: از 
طرف دیگر، سهامداران کان حقوقی وابسته 
به دولت و بانک ها با استفاده از رانت اطاعاتی 
)خریــد در نقطه کف و فروش در نقطه اوج( 
سود زیادی کرده و سپس از بازار خارج شدند.

وی ادامــه داد: در واقع بــا این اتفاقات 

مردم کســری بودجه و سود قابل ماحظه 
شــرکت های بورسی و ســهامداران حقوقی 
دولتی را با ســرمایه خــود تامین کردند که 
ظلم و خیانت آشکار دولت به جامعه را نشان 
می دهــد. بنابراین در دولت جدید طرح های 
زیــادی برای جبران مافات مــردم در حال 
پیگیری بوده و در این راستا به تازگی احکام 
اعضای هیئت تحقیق و تفحص از ســازمان 
بورس توسط قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســامی صادر شد تا این موضوع یه صورت 

جدی بررسی شود.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
در خصوص طرح های آینده اضافه کرد: قرار 
است اعضای هیئت تحقیق و تفحص مجلس 
در جلسات متعددی به صورت واضح و مستند 

مشکات بازار سرمایه در برابر بانک مرکزی 
را ریشه یابی کرده و راه حل آنرا پیدا کنند.

نقدینگی  زیر  بانک مرکزی  هیزم   
بورسی ها

ارکانی افــزود: در واقــع رقابت بورس و 
بانک ها رقابتی همیشگی بوده و نمی توان منکر 
آن شد چرا که مردم نقدینگی خود را بجای 
سپرده گذاری در بانک ها و تولید وارد بورس 
می کنند؛ بنابراین بانک ها طبیعتا از کاری که 
منجر به تضعیف و سقوط رقیب شود کوتاهی 
نمی کنند. در نتیجه سیستم بانکی، مدیران 
بانک ها، وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی 
با فشــار بر تصمیم گیرندگان تاثیرگذار بازار 
سرمایه، بورس را در نگاه مردم تضعیف و بی 

اعتماد می کنند تا نقدینگی مردم وارد بانک ها 
و سپرده گذاری ها شود.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شــورای اسامی ضمن اشاره به اینکه هدف 
فــروش اوراق در ابتــدا برای آســیب زدن 
به بورس نبود، بیان کرد: ســال گذشــته با 
پیشــنهاد فروش اوراق برای جبران کسری 
بودجه در مجلس تأیید شد که این طرح به 
عنوان یک منبع درآمدی متعادل برای دولت 
تبدیل شود اما؛ متاسفانه طبق گزارش های 
۶ ماهه دیوان محاســبات دولت باعث بهم 
ریختگی نظم و انضباط ســاختار بودجه در 
حوزه بازار شد. همچنین دولت در این مدت 
 فــروش اوراق را بیش از انــدازه افزایش داد 
که منجر به متضرر شدن مردم و سهامداران 

خرد شد.

 وزیر فعلا هیچ گونه عملکرد مثبتی 
در بازارسرمایه انجام نداده است

نماینده مردم در خانه ملت ضمن اشــاره 
به وزیر اقتصاد که نســبت به سیاست های 
دولت قبل در بورس اعتراض داشت، توضیح 
داد: خاندوزی وزیر اقتصاد قبل از رسیدن به 
این سمت شعار های بیشماری درباره تقویت 
وضعیت نابه هنجار بــورس داد و در واقع به 
گونه ای مطالبه گر وزیر پیشین اقتصاد بدلیل 

از بین رفتن سرمایه مردم در بورس بود.
ارکانــی در پایــان خاطرنشــان کرد: در 
حال حاضر این وزیر فعا هیچ گونه عملکرد 
مثبتی در بازارســرمایه انجام نداده اســت. 
امیدواریم وزیر اقتصاد طبق صحبت های خود 
راهکار های مفیدی مانند ایجاد صندوق تثبیت 
بازار و NGO سهامداران خرد حقیقی را برای 

بهبود بازار سرمایه ارائه کند.

قطعا این روزها خبرها و گزارش های زیادی پیرامون 
وضعیت نابسامان اقتصاد ترکیه و کاهش شدید ارزش پول 
ملی این کشور شنیده ایم. با تصمیمات اقتصادی اردوغان 
و پافشاری بر این سیاست ها ارزش پول این کشور در یک 
ماه نزدیک به ۵۰ درصد کاهش یافته است و هم اکنون 
هر دلار در این کشور ۱۶.۵ لیر قیمت دارد. روز گذشته 
اتفاق جالبی در بورس استانبول رخ داد و با ادامه سقوط 
لیر و هراس از تشدید بی ثباتی اقتصادی معامات سهام 
پس از ریزش سنگین متوقف شد. خروج سرمایه گذاران 
از بورس ترکیه نشــان از ترس شــدید نسبت به ادامه 
التهاب ســنگین اقتصادی دارد.با این حال بورس تهران 
همچنان تشنه آشفتگی اقتصادی و تورم بیشتر است و 
همه منتظر واکنش مثبت بورس به کاهش ارزش پول 

ملی و رشد نرخ دلار تهران هستند.
بورسان-سروش بهرامی : رشد قیمت دلار در ترکیه 
باعث شد که بازار سهام این کشور با رشد قابل توجهی 
همراه شود و بدون توقف صعود کند تا اینکه روز گذشته 
ناگهان ورق برای بورس اســتانبول برگشــت و سقوط 
شــدیدی را تجربه کرد.این کاهش در بورس استانبول 
به قدری زیاد بود که معامات این بازار به حالت تعلیق 
درآمد. روز گذشــته شــاخص بورس استانبول در ابتدا 
۵ درصد رشــد کــرد اما در مدت کوتاهی با کاهشــی 
۱۲ درصدی همراه شــد تا اینکــه در نهایت معامات 
این بازار با ثبت کاهشــی بیش از ۸ درصدی به حالت 
تعلیــق درآید. این ســقوط درحالی ایجاد شــد که در 
همان روز قیمت دلار در این کشــور به بیش از ۱۶ لیر 
رســید.اتفاقی که خاطرات بورس تهران در سال ۹۹ را 
 زنــده می کند هرچند که هنوز برای نتیجه گیری کمی 
زود اســت و شباهت ها و تفاوت های جالبی بین این دو 

بازار وجود دارد.
اگر دوباره نگاهی به وضعیت بازار ســرمایه ایران در 
سال ۹۹ بیاندازیم، شباهت هایی بین رشد قابل توجه آن 

سال با رشدی که اکنون بورس استانبول تجربه می کند، 
به چشم می خورد.

در آن ســال نیــز افزایش تورم یکــی از اصلی ترین 
بازیگــران صعود بورس تهران بــود اما با این تفاوت که 
دولت نقش مهمی را در این افزایش افسارگسیخته بازی 
می کرد، اتفاقی که شاید در بورس استانبول با توجه به 
اقتصادی که دولت نقش کمتری در آن دارد کمرنگ تر 
باشد.به طور کلی بازار سهام ایران درجه حساسیت بالایی 
به تورم دارد و هر زمان که انتظارات تورمی سنگینی ایجاد 
می شود، بازار سرمایه واکنش قدرتمندی به آن می دهد.

اتفاقی که سال قبل برای بورس تهران افتاد، چه در صعود 
و چه در نزول، متاثر از رفتار دولت به عنوان بازیگر اصلی 
این بازار داشت و ایجاد حباب در این بازار بیش از چیزی 
که تورم انتظار داشت، باعث شد که با سرعتی که رشد 
کرده بود، ســقوط کند.در ترکیه اما کمی داستان فرق 
دارد. بورس این کشور همانند ایران دولتی نیست و بیشتر 
با پارامترهای اقتصادی خود را تطبیق می دهد. اما سوال 
این اســت که با توجه به چشم انداز متورم برای اقتصاد 

این کشور، چرا بورس سقوط کرد؟

 شاخص بورس استانبول
ترکیه نیز مدتی است که از بحران ارزی رنج می برد و 
قیمت دلار در این کشور فاز صعودی قدرتمندی به خود 
گرفته است. اتفاقی که کشور ما با آن و تبعات آن بسیار 
آشناست. اما تبعات این بحران ارزی به دلیل تفاوت در 

ساختار اقتصادی دو کشور متفاوت است.
ایران کشوری است با اقتصادی بسته که سرمایه گذاری 
خارجــی در آن بــه نــدرت اتفــاق می افتــد و عمده 
سرمایه گذاری و روند تشکیل سرمایه را شاید مدیون نفت 
بوده است. بنابراین در هنگام کاهش درآمد نفت بحران 
ارزی اتفاق افتاده و رشــد افسارگســیخته تورم کاهش 
ارزش پولی ملی را رقم زده است. اثر کاهش ارزش پول 
ملی و تورم در بازار سهام مانند سایر دارایی ها منعکس 
شده است.بحران ارزی ترکیه گرچه در ابتدا قابل کنترل 
به نظر می رســد اما حالا می تواند از کنترل خارج شود. 
سرمایه گذار خارجی و بدهی های خارجی نقش زیادی 
در اقتصاد ترکیه بازی می کنند. اگر وضعیت سقوط لیر 
و التهــاب اقتصادی ترکیه به نظر قابل کنترل نباشــد 
در نقطه ای به جای افزایش جذابیت ســرمایه گذاری با 

قدرت بیشــتر ارزهای خارجی در ترکیه امکان هجوم 
ســرمایه گذاران برای فرار از بحــران آتی وجود خواهد 
داشت. حالا این نگرانی ایجاد شده که شاید ریزش بورس 
ترکیه نیز این موضوع را نشان می دهد که سرمایه گذاران 
امیدی به کنترل ارز لیــر ندارند. به خصوص زمانی که 
دخالت های بانک مرکزی ترکیه در بازار ارز نتوانســت 
جلوی بحران ارزی کنونی را بگیرد این نگرانی بیشــتر 
ایجاد شده است. در نتیجه بازدهی دلاری بورس استانبول 
منفی می شــود و در این شرایط به جای سرمایه گذاری 
در سهام سرمایه گذاران به فکر ارزهای خارجی یا خروج 
سرمایه از ترکیه خواهند بود. اثرات این موضوع می تواند 

در بورس استانبول نیز منعکس شود.

 درد یکی است و مرهم دوتا
به طور کلی به نظر می رسد که اقتصاد این دو کشور 
از یک درد رنج می برند و آن نیز سیاست های اقتصادی 
نادرست و عدم تاش برای جبران آن است. عدم استقال 
بانک مرکزی و اصرار سیاستمداران بر حرکت در مسیر 
اشتباه اقتصادی تورمی سنگین را برای اقتصاد دو کشور 
رقم زده اســت. به نظر می رسد اهداف سیاسی بر هدف 
بلندمدت اقتصادی ارجحیت دارد.در نگاه نخست شاید 
راه حل هر دو کشــور برای عبور از بحران یکسان باشد. 
ترکیه نیز نیازمند اصاح اقتصادی و تفکر سیاسی حاکم 
نسبت به اقتصاد است. شاید اردوغان برای پیروزی دوباره 
خود در ســال ۲۰۲۳ به هر دری می زند. همین موضوع 
نیز وی را به سمت سیاست های انبساطی شدید کشانده 
اســت. در ایران اما کســری بودجه سنگین و وضعیت 
نامناسب نظام بانکی در کنار تحریم های سنگین نفس 
اقتصاد ایران را بریده است. دخالت حداکثری دولت در 
اقتصاد و قیمت گذاری دستوری نیز این وضعیت را تشدید 
کرده اســت. با این وضعیت اقتصاد ایران به مراتب کار 
سخت تری را برای کاهش تورم در پیش خواهد داشت.

بورس استانبول به بیماری تهران دچار شد؟

 شیوه فعلی پرداخت یارانه ها وضع دهک های پایین را بهبود نمی دهد
رئیس سازمان برنامه وبودجه گفت: با شیوه فعلی پرداخت یارانه های مستقیم و 
غیرمستقیم نه وضع دهک های متوسط به پایین بهبود پیدا می کند نه شاخص های 
کان اقتصادی رشد خواهند کرد. به گزارش سازمان برنامه  و بودجه، سیدمسعود 
میرکاظمی در جریان بازدید از سازمان هدفمندی یارانه ها و در جمع مدیران این 
سازمان اظهار داشت: سال آینده هم منابع مربوط به این بخش بودجه ۳۰ درصد 
رشد دارد. وی ادامه داد: با وجود پرداخت یارانه های مستقیم و غیرمستقیم هدف 
اصلی که بهبود وضعیت اقشار کم درآمد بوده، محقق نشده همچنان که در سال های 
گذشته ضریب جینی به عنوان یکی از شاخص های مهمی که فاصله طبقاتی را توصیف 
می کند از مرز ۴۰ واحد عبور کرده است. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه حجم 
یارانه های پنهان انرژی به ۸۵ میلیارد دلار رسیده است، افزود: در حال حاضر اقشار 
برخوردار، بیشــترین بهره مندی از یارانه های غیرمستقیم بویژه در حوزه کالاهای 
اساسی و انرژی را دارند؛ همین وضعیت منجر شده که دادن یارانه در جهت عکس 
عمل کند و وضعیت دهک های پایین بهبود فراوانی پیدا نکند. میرکاظمی تأکید 
کرد: در حال حاضر چند دهک که قباً دغدغه مســکن و اشتغال داشتند نگرانی 
در حوزه تأمین معیشت پیدا کرده اند، آیا باید به روند فعلی که این نتایج را داشته 
ادامه داد؟ باید منابع کشور را اثربخش کنیم؛ رهبر معظم انقاب در ابتدای دولت 
فرمودند فکری به حال یارانه های پنهان انرژی شود، بهترین جا برای تدوین طرحی که 
بیشترین اثربخشی و کمترین مشکل را داشته باشد سازمان هدفمندی یارانه هاست.

 رکوردشکنی واردات کالای اساسی
مدیرکل هماهنگی بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: امسال 
۲۹۴ کشتی حامل کالا های اساسی وارداتی در بنادر ایران پهلوگیری کرده اند که 
این حجم از عملیات بازرگانی خارجی کالا های اساسی تاکنون بی سابقه بوده است. 
مسعود آزادگان افزود: از ابتدای امسال تاکنون افزون بر ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالای اساسی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران وارد کشور شده که پیش بینی 
می شــود میزان واردات تا پایان سال به ۱۰ میلیون تن برسد. وی اضافه کرد: این 
میزان خرید و واردات توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال  جاری نسبت به 

سال های گذشته مطلوب بوده است.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

قیمت ناواقعی دلار

۱- آیا قیمت واقعی ارز نه ۴۲۰۰ تومان و ۲۷هزارتومان، بلکه ۳۰ هزار تومان است؟
وقتی صحبت از قیمت واقعی می شود، تعبیر آن در اقتصاد کان نوعی »نرخ ارز موثر« 
است؛ به طوری که ســهم همه قیمت های مختلف بسته به وزن آنها و حجم معامات 
آنها در بازارهای مربوط به بانک مرکزی )ترجیحی و نیما( یا بانک ها و صرافی معامله 
می شود و صرف واردات کالا و خدمات یا ســرمایه گذاری می شود. حدود این عدد با 
توجه به اعداد فعلی اقتصــاد ایران و تزریق بیش از ۱۰میلیارد دلار از نوع دلار ۴۲۰۰ 
در ســال جاری، احتمالا رقمی بین ۲۰ تا ۲۷هزار تومان است. با قطع تزریق ۴۲۰۰ و 

تعطیلی نیما، قیمت ۳۰هزار تومان هم بنا به توضیح بالا، پایین خواهد آمد.
اطاق اینکــه »ارز در واقعیت فقط یک قیمت واقعی دارد.آن  هم قیمتی اســت که 
همزمان مردم آزادانه آن را می خرند و می فروشند«، به همین دلیل بالا دقیق نیست و 

امکان خرید »همه یا بخشی از مردم« ربطی به تعیین نرخ واقعی ارز ندارد.
چنین وضعی در شرایط قیمت دستوری یا سهمیه بندی برای هر کالای دیگری هم 
رخ می دهد. جایی که با توجه به کمبود ایجاد شده، عده کمی حاضر به خرید آن کالا 
به مقدار کم حتی در قیمت های بالاتر از تعادلی )قیمت دســتوری که به جای خود( 

خواهند بود.
۲- آیا در رقم ۲۷هزار تومان فعلی معامله در ســامانه نیما، کسی حاضر به فروش ارز 

خود نیست؟
از اینکه ظاهــرا در این روزها قیمت نیما در حدود ۲۴ هزار تومان اســت نه ۲۷ هزار 
تومان بگذریم )۲۷ هزار تومان قیمت میانگین موزون سناست(، اگر کسی حاضر به 
فروش ارز خود در نیما نیســت، پس چگونه مبادله بین صادرکننده و واردکننده در 
نیما انجام می شود؟ حتما صادرکنندگانی هســتند که ارز حاصل از صادرات خود را 
در نیما به واردکنندگان می فروشــند. صرف جداسازی به دوگانه ارز معامله تجاری و 
جاری و ارز معامله سرمایه ای که مردم عادی برای جمع آوری اسکناس صرفا در دومی 

خریدار/ فروشنده هستند، باعث اختاف این قیمت شده  است.
۳- آیا علت اینکــه »قدرت خرید حقیقی پول در ایران در مقایســه با آمریکا یا اروپا 

بیشتر است« به دلیل تحریم یا شریط ویژه است؟
خیر. علت مربوط به ســهم کالاهای مبادله نشــدنی مثل اجاره مســکن، دستمزد 

خدمات و... در سبد خانوار و البته یارانه انرژی در ایران است.
چنین تفاوت هایی به درجات مختلف بین همه کشــورهای جهان وجود دارد و ربط 
خاصی به تحریم یا شرایط ویژه ندارد. طبعا در کشورهای با درآمد سرانه بالاتر و کمتر 
مهاجرپذیر قیمت خدمات بالاتر است. البته بالا رفتن نرخ ارز به دلیل انتظارات تورمی 
و شرایط هیجانی بر این اختاف بین ارزش اسمی و حقیقی پول می افزاید؛ ولی دلیل 

اصلی آن نیست.
۴- آیا هنگامی که تورم زیاد و بی ثباتی چشــم گیر می شود، خروج سرمایه از کشور 

»آغاز« می شود؟
شواهد تجربی خاف این را نشــان می دهد. نااطمینانی نسبت به آینده ممکن است 
بر خروج ســرمایه موثر باشــد؛ اما درســت در مواقعی که موج تورمی شروع نشده و 
تورم در ایران همچنان بین ۲۵-۱۵درصد بوده اما ســال ها نرخ ارز ثابت مانده است 
و نرخ حقیقی ارز عما رو به ســقوط گذاشته است، مانند سال های ۸۹ تا ۹۱ و ۹۵ تا 
۹۷، بیشــترین خروج سرمایه ثبت شده اســت. با تعدیل نرخ ارز، خروج سرمایه در 

سرپایینی قرار می گیرد.
۵- آیا »تولید ناخالص داخلی« با ارز نیمایی محاسبه می شود؟

اساســا واحد تولید ناخالص داخلی، واحد پول همان کشور )در ایران ریال به قیمت 
ثابت( اســت نه ارز خارجی که در ســال های اخیر بعد از خروج ترامپ از برجام، تا به 
امروز حدودا ۲۵-۱۵درصد بنا به محاسبات مختلف از تولید و تولید سرانه ما ایرانیان 
کاســته شده است و نیاز به ســرخوردگی اگر وجود دارد، در همین مقیاس است. اما 

برای مقایسه با سایر کشورها، نیاز به استفاده از یک واحد پول مشترک وجود دارد.
۶- آیا در شرایط انتظارات تورمی و نااطمینانی، ارز یک »کالا« است؟

اساسا پول ابزار مبادله است؛ اما در شرایط تورمی با بالا رفتن سرعت پول، تقاضای آن 
پول کم می شود و به تبع آن تقاضا برای همه جانشین ها و مبادله شدنی ها با آن پول )از 
خودرو و ملک و طا بگیریم تا ارز و ماشین لباسشویی( افزایش می یابد که به صورت 

تخلیه رشد قیمت روی همه آنها نشان داده خواهد شد.
اما اینکه بگوییم ارز کالا شده است، کمی ناملموس است. بهتر است که گفته شود ارز 

جنبه »دارایی« و حفظ ارزش پیدا کرده است.
۷- آیا بالا رفتن نرخ ارز یک »مشکل« است؟ «

خیر. بالا رفتــن قیمت ارز یک اتفاق طبیعی اســت. در زمانی کــه به دلیل افزایش 
انتظارات تورمی در کوتاه مدت و رشــد پایدار و مازاد حجم پول در درازمدت به دلیل 
ناترازی بانک ها و کســری بودجه دولت، تقاضا برای همــه کالاها و خدمات افزایش 
می یابد، قیمت انــواع دارایی ها مثل ملک، طا یا ارز خارجــی افزایش پیدا می کند. 
درواقع اقتصاد به عنوان علم تخصیص منابع محدود حکم می کند که دیگر قیمت کم 
گذشته پاسخگوی تقاضا نیست و باید قدری قیمت افزایش یابد تا دلار به همه برسد.

  خبرخبر
شاخص کل بورس تهران در معامات امروز مسیر نزولی را در پیش گرفت. 
این نماگر در همان لحظات نخست با فشار فروش سنگین سهم مواجه شد. 
کارشناسان حرف های شب گذشته وزیر اقتصاد را عاملی برای تشدید فشار 

فروش در سهام مطرح می کنند.
بورســان: تابلوی بورس تهران امروز نیز قرمز اســت و افت قیمتی سهام 
را شــاهد هستیم. تحلیلگران وعده های وزیر اقتصاد را پوچ و توخالی مطرح 

می کنند.
 گرچــه در ظاهر حرف های وزیــر اقتصاد مثبت بود اما این که هیچ عدد 
و رقم یا مصوبه ای بــرای حرف های وزیر وجود ندارد و همچنین وعده های 
آینده داده می شود را عامل منفی برای سهام مطرح می کنند.افت امروز بورس 
تهران را به نوعی اعتراض به وعده ها و وعیدهای دولتی می خوانند. به عقیده 
تحلیلگران ســرخی بازار نشــان از اوج بی اعتمادی به دولت و مجلس دارد. 
دولتی که سال گذشته از بازار سهام با سیاست های اشتباه خود و گران فروشی 

ســو استفاده کرد و امســال برای جبران کسری بودجه سیاست هایی را در 
پیش گرفته که اثرات منفی آن در بازار ســهام مشاهده می شود.نرخ اوراق 
بدهی دولت رشــد فزاینده ای داشته است. به عقیده برخی کارشناسان رشد 

نرخ اوراق بدهی خود عامت هشــداری برای اقتصاد کشور است. این رشد 
می تواند پایدار باشــد و در نهایت یک بمب بدهی در آینده ای نزدیک برای 
دولت رقم بزند. رشــد نرخ سود بدون ریسک نیز بر قیمت سهام فشار وارد 
کرده است. به نظر می رسد دولتی ها به سود شرکت های برای تامین کسری 
بودجه یا حتی جلوگیری از تورم چشــم دارند. در حالی که ریشــه تورم در 
جای دیگری اســت.روز گذشته شنیده می شد که از ورود کامل تقاضا برای 
خرید ســیمان در بورس کالا جلوگیری شــده اســت. این سیاست ها صرفا 
نوع جدیدی از قیمت گذاری دســتوری اســت و اثرات آن صرفا انتقال سود 
از تولیدکنندگان به دلالان اســت در حالی که اثری در قیمت کالا در بازار 
ندارد. به عقیده فعالان بورســی سیاســت های تیم اقتصادی دولت رئیسی 
در تضاد با منافع تولید و بورس و اقتصاد کشــور بوده است. این سیاست ها 
راه حلی برای بقا در کوتاه مدت بوده که اثرات ویران کننده آن در میان مدت 

خود را نشان خواهد داد.

اعتراض سرخ بورس به دولت و مجلس

آشتی سیاست های ارزی و تجاری
بنا به تصمیم های این کارگروه مقرر شده است تا صادرکنندگان بتوانند برای 
ایفای تعهدات ارزی خود، با ارز حاصل از صادرات خود واردات را انجام دهند. 
ازسویی مشکات مربوط به اختاف ارز نیمایی و آزاد نیز در دستور کار این 
کمیته قرار گرفته است.بورسان: کارگروه مشترک و عملیاتی وزارت صمت و 
بانک مرکزی به منظور هماهنگی سیاست های ارزی و تجاری کشور و هدایت 
ارز حاصل از صادرات به سمت چرخه تجاری و تولیدی کشور تشکیل شد. به 
گفته دبیر کمیته اقدام ارزی، تاکنون ۸۲درصد از تعهدات ارزی صادرکنندگان 
ایفا شده است و تنها ۱۸درصد باقی مانده است. بنا به تصمیم های این کارگروه 
مقرر شــده است تا صادرکنندگان بتوانند برای ایفای تعهدات ارزی خود، با 
ارز حاصل از صادرات خود، واردات را بدون محدودیت انجام دهند. ازســویی 
مشکات مربوط به اختاف ارز نیمایی و آزاد نیز در دستور کار این کمیته قرار 
گرفته است. به گفته این مقام مسئول مصوبات کمیته اقدام ارزی به کمیته 
ماده ۲ مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور 
روســای بانک مرکزی و وزرا ارسال شده و درصورت تصویب آنها بسیاری از 
مشکات تجار به ویژه مشکات مربوط به صادرکنندگان واجد ایفای تعهدات 

ارزی ســال ۹۷ نیز حل خواهد شد.این اقدامات درحالی انجام می گیرد که 
امروز جمشید نفر، دبیر کنفدراسیون صادرات ایران از وجود محدودیت هایی 
که برای صادرات در لایحه بودجه ۱۴۰۱ در نظر گرفته شــده، گایه کرده 
و گفته است: »بخشی از لایحه بودجه ۱۴۰۱ که تأکید دارد هرگونه مشوق 
صادراتی منوط به بازگشــت ارز حاصل از صادرات اســت. دولت درآمدهای 
خــود را از این ناحیه بر مبنای جرایم یا عدم ایفای وظایف حاکمیتی مانند 
مشوق های صادراتی به همراه یک سری تنبیهات که ریشه درست و صحیح 

ندارند، قرار داده است.«
افزایش صادرات غیرنفتی و تسهیل بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه 
تجاری کشور، تامین ارز کالاهای وارداتی با توجه به درآمدهای ارزی کشور 
و همچنین اصاح فرآیندهای تجاری به منظور تسهیل رویه های مربوطه از 
اهداف تشــکیل این کارگروه مشترک اســت.به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، بانک مرکزی و وزارت صمت در اولین گام و به منظور تحقق اهداف 
اشــاره شده در این کارگروه، دو موضوع »واردات اعتباری در سامانه نیما« و 
»رفع محدودیت کالاهای وارداتی در رویه واردات در مقابل صادرات خود« را 

به تصویب رساندند.بر این اساس، تولیدکنندگان به منظور واردات می توانند 
گواهی تخصیص ارز دریافت کنند.همچنین محدودیت در کالاهای وارداتی 
مجاز برای صادرکنندگان از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود برداشته 
خواهد شد.احسان قمری، دبیر کمیته اقدام ارزی به جزئیات تصمیم در این 
زمینه اشاره کرد و گفت: »پیگیری ایفای تعهدات ارزی به وسیله وزارت صنعت، 
ّ های مسئول انجام  معدن و تجارت و با همکاری بانک مرکزی و سایر دستگاه 
می شــود. این کار از طریق کمیته اقدام ارزی شامل سازمان توسعه تجارت، 
بانک مرکزی، گمرک، سازمان امور مالیاتی، وزارت نفت و اتاق بازرگانی، اتاق 
تعاون و اتاق اصناف و نهاد نظارتی پیگیری می شــود. اصل مسائل مربوط به 
ایفای تعهدات ارزی به  وزارت صمت به عنوان متولی سیاست های تجاری و بانک 
مرکزی به عنوان متولی سیاست های ارزی بازمی گردد. بنابراین مقامات به این 
نتیجه رسیدند که برای تسریع و تسهیل ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان، 
کارگروه مشترک و عملیاتی وزارت صمت و بانک مرکزی به منظور هماهنگی 
سیاســت های ارزی و تجاری کشور و هدایت ارز حاصل از صادرات به سمت 

چرخه تجاری و تولیدی کشور تشکیل شود.«



0928/172/34

1056
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0012674011 متعلــق بــه محمدعلــی حلوایــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0880232978 و کارت عابــر بانــک ســپه و کارت عابــر بانــک  پاســارگاد 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــادر کماچــی فرزن ــه ن ــق ب و کارت باشــگاه متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
ــد گل هاشــم در  ــه خســرو گل هاشــم فرزن ــه شــماره 4569647723 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب

تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه حمیدرضــا گل هاشــم فرزنــد خســرو در  ــه شــماره 4569891977 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5760036408 متعلــق بــه حافــظ احمــدی فرزنــد عابدیــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/19 مفق

1504
ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــه حســام  احمــدی شــولی  فرزن ــق ب ــه شــماره 2549612094 متعل ــی ب کارت مل

 1400/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــروزی فرزن ــدی زارع فی ــه مه ــق ب ــماره 2420538153 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4 متعلــق بــه ســعید قنبــری فرزنــد غلامرضــا بــه شــماره ملــی 2432529431 
در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 351 متعلــق بــه حامــد قنبــری فرزنــد ابــاذر بــه شــماره ملــی 2433185459 در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431307050 متعلــق بــه جــان بابــا امینــی عبدالیوســفی فرزنــد فلــک نــاز در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1506

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 3510404297 و گواهینامــه پایــه دو و کارت معافیــت متعلــق بــه 
عــادل الونــد مقــدم فرزنــد ســیروس در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 812/63 د59و شــماره موتــور 15886642 و شــماره شاســی 
ــده و از  ــد ازاد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردی ــژاد فرزن ــه شــهرزاد اردشــیر ن 1246296متعلــق ب

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــخ1399/01/01   ــهباز در تاری ــد ش ــدار فرزن ــه علم ــه اله ــق ب ــه متعل ــلاق نام ــند ط ــند ازدواج و س س
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0074984292 متعلــق بــه زهــره حاجیــان فرزنــد محمــد 

در تاریخ 1400/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــیروان  در تاری ــد انوش ــی  فرزن ــد افضل ــه مجی ــق ب ــماره 0021931968 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  در  ــد حســین عل ــر  فرزن ــر پاینــده ف ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره 5440000267 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــری  فرزن ــامان میرطاه ــه سیدس ــق ب ــه متعل ــماره 0521240948 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/19 مفق سیدســعید در تاری

ــیروس  در  ــد س ــاد  فرزن ــک نصرآب ــقایق  پورب ــه ش ــق ب ــماره 0023317061 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016574494 و گواهینامــه متعلــق بــه میــلاد روغنــی  فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2279911221 متعلــق بــه ســمیه  عبدالــه پــور بنــه خلخــال  فرزنــد انــوش  در 
تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــان فرزن ــان آوجی ــه محمدکی ــق ب ــماره 3861408600 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

2020
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد احم ــز فرزن ــا  هرم ــه آناهیت ــق ب ــماره 4710524671 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــینی فرزن ــم محمدحس ــه مری ــق ب ــماره 0421927003 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــلیمانی فرزن ــا س ــه محی ــق ب ــماره 0016422694 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4371169589 متعلــق بــه ســارا منصــوری فرزنــد قدیرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/03/01 مفق

ــد عبــاس در  ــه مرتضــی حاجــی عباســی ســهی فرزن ــه شــماره 1239696175 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــماره 4282545127 و کارت ماش ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
ایــران22-891ل68 متعلــق بــه ســتار نــوری فرزنــد باقــر در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012874434 متعلــق بــه شــیده ســادات مطهــری کیــا فرزنــد ســیداحمد در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6269983622 متعلــق بــه لیــلا پوریــا فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ1400/07/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042185432 متعلــق بــه ســیدعلی نــوری نجفــی فرزنــد ســیدجعفر در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0940542544 متعلــق بــه علــی عرفانیــان اقتــداری فرزنــد خلیــل در 

تاریخ 1400/08/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 4490430493 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 4490430493 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد شــیرزاد در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه زهــرا کاکایــی فرزن  ب

می باشد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2249441553 ، شــماره شناســنامه 29 ، تاریــخ تولــد 1362/05/16 و کارت 
ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه یــک  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین سیســتم کامیــون کشــنده داف 
شاســی  شــماره   ،  59 ایــران   912 ع   28 پــلاک  شــماره   ، آبــی  رنــگ   ،  2017 مــدل   ،
XLRTEH4300G171559 ، شــماره موتــور A299831  و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره کارت 
ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــی فرزن ــی قائم ــه مرتض ــق ب ــده 977309095 متعل ــماره پرون 2495192 و ش

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 2120319332 و کارت ماشــین کامیــون کمپرســی اکســور بــه 
ــخ1400/07/28   ــی در تاری ــد چراغعل ــی فرزن ــدالله یعقوب ــه عب ــق ب ــلاک 66ع918-59 متعل ــماره پ ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمــود  ــق ب ــی 4132330281   متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت ب ــه ســه و کارت پای ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/16 مفق ــن الله در تاری ــد امی ــدی فرزن  یارمحم

می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1290541949 متعلــق بــه علــی  شــیخی نصــر ابــادی  فرزنــد علــی محمــد در 

تاریخ 1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
شناســنامه  متعلــق بــه محمــد کاظــم گلاب کــش زاده فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین  متعلــق بــه ماعــده چاروســاني فرزنــد مســعود در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/22 مفق ــاوي در تاری ــد مع ــه محم ــق ب ــی متعل کارت مل
ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــي فرزن ــا ارام ــر رض ــه امی ــق ب ــماره 76ل225-43 متعل ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام

ایــرج و کارت ســوخت متعلــق بــه مرجــان ارامــي در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283524090 متعلــق بــه محســن کریمــي جلوانــي فرزنــد محمــد حســین در 
تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــه شــماره ملــی 4622653796  ــا و 3 عــدد کارت بانکــی و کارت ملــی هوشــمند ب کارت واکســن کرون
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــد احمــد در تاری ــه زهــره مقــدس فرزن ــق ب متعل

ساقط می باشد.

2507
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272242633 متعلــق بــه مرضیــه قضــاوی خوراســگانی فرزنــد اصغــر 

در تاریخ 1400/06/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292238283 و کارت معافیــت خدمــت بــه شــماره 1292238283 
متعلــق بــه امیــر رضــا  اســتکی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3490104031 متعلــق بــه امیــن تقیــان ســعدابادی فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخ 
 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273120558 متعلــق بــه احســان احمــدی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــواد در تاری ــان فرزن ــی یزدانی ــه عل ــق ب ــه شــماره 1270221760 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1293526231 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1293526231 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه امیــد هادیــان برســیانی  ــه شــماره 1293526231 و کارت ســوخت متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب

فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 20/09/1400 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2508
ــور  ــلا امیدپ ــه لی ــق ب ــماره 1817667009 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1022  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

چغاخوری  فرزند علی در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1112116664  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســیدعلی  حســینی فرزنــد 
اســماعیل در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 4000101145 متعلــق بــه احســان  

حمامی فرزند حمید در تاریخ 1400/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 4251229959 متعلــق بــه ســیدرحیم گنجیانــی فرزنــد ســیدگنجی در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2285275171 متعلــق بــه فاطمــه شــکور خــرم مکانــی فرزنــد نــور بخــش  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو پــژو پــارس 99 بــه شــماره شاســی NAAN01CE4LH335781 و شــماره موتــور 
124K1523501و بــه شــماره پــلاک 11ط486ایــران85  متعلــق بــه نرگــس  زرگــر  فرزنــد ابرهیــم در 

تاریــخ 1399/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــات زاده فرزن ــی  بی ــه عل ــق ب ــماره 2301770168 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگ ســبز وســندبنزمدل  1981 به شــماره پلاک  89د248 ایران 93وش ش 12322310065571وش 
ــخ  ــا در تاری ــلام رض ــد غ ــی فرزن ــریفیان اردکان ــا  ش ــد رض ــه احم ــق ب م 1029801005100 متعل

 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2284979394 متعلــق بــه غــزل پارســا فرزنــد داریــوش در تاریــخ1394/05/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــفاعت فرزن ــمعیل ش ــه اس ــق ب ــماره 2297589271 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

ــخ  ــش در تاری ــد دروی ــی فرزن ــره خانلوی ــه ق ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 2301596583 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــت  فرزن ــا معیش ــام ب ــه اله ــق ب ــماره 2529896747 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2296626181 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین هــاچ بــک ســفید 1400 
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شماره : 1266

 وزیر جهاد کشــاورزی گفت: اختصاص 
دامدار کارت برای تامین هزینه های دامداران 
روستایی و عشــایری است و امیدواریم این 
کارت بخشــی از هزینه هــای دامــداران را 

پوشش دهد.
به گــزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، 
»سیدجواد ســادتی نژاد« در آیین رونمایی 
از دامــدار کارت افــزود: یکی از دغدغه های 
دامداران برای تامین علوفه تامین نقدینگی 
آن بــود و یکی از راه ها این بود که شــرکت 
پشتیبانی امور دام برای تامین علوفه به طور 
امانــی اقدام به تامین نهــاده دامی و علوفه 
می کرد اما برخی دامداران علاقه مند بودند که 
از طریق نقدینگی علوفه تهیه کنند که برای 
این منظور »دامدار کارت«  را تعبیه کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: مبلغ 
در نظر گرفته شده برای هر دام سبک ۳۰۰ 
هزار تومان و برای هر دام سنگین ۷۰۰ هزار 

تومان است.
ســاداتی نژاد ابراز امیدواری کرد: بتوانیم 
این تســهیلات را افزایش دهیم و بخشی از 
هزینه هــای دامداران به خصوص عشــایر و 

روستاییان را پوشش دهیم.
وی همچنین در جمع خبرنگاران افزود: 
یکی از دغدغه هــای دامداران ما در بخش 
روستایی و عشایری موضوع تامین نقدینگی 
برای علوفه بوده و در سفرهای استانی هم این 

موضوع بسیار پررنگ است.
وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: بخشی 
از حمایت ما در قالب »دامدار کارت« اســت 
که از طریق بانک کشاورزی تسهیلات ارزان 
قیمت به دامداران ارائه می شــود و در گام 
اول »دامدار کارت« که امروز رونمایی شد، از 

فردا در اختیار دامداران روستایی و عشایری 
قرار خواهد گرفت.

وی با بیان این که دامداران روســتایی و 
عشــایری هم تولید می کنند و هم پایداری 
اشــتغال را در روســتا رقم می زنند، افزود: 
وزارت جهــاد کشــاورزی در این دو بخش 
تلاش خواهد کــرد و »دامدار کارت« از این 
پس به عنوان بســتری برای ارائه تسهیلات 
یارانه ای به دامداران روســتایی و عشــایری 

استفاده خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی ابراز امیدواری کرد: 
با حمایت های فنی و اعتباری و یارانه ای که 
انجام می شود بتوانیم حداکثر تخفیف سود 

تســهیلات را روی این کارت برای دامداران 
لحاظ کنیم.

وی خاطرنشــان کرد: دامداران توســط 
ســازمان های جهاد کشــاوری استان ها و 
شهرســتان ها شناسایی شــده اند و کددار 
هســتند و از طریق این سازمان ها به بانک 
کشــاورزی معرفی خواهند شــد تا »دامدار 

کارت« را تهیه کنند.
ساداتی نژاد با بیان این که برخی اقدامات 
وزارت جهاد کشــاورزی کوتاه مدت و برخی 
دیگر بلند مدت است، گفت: ارائه تسهیلات 
در این فصل ســال از اقدامات کوتاه مدت ما 
محسوب می شود که با واگذاری امانی علوفه 

توسط شرکت پشتیبانی امور دام به دامداران 
و عشایر این کار انجام شد و اقدام دراز مدت 
که در ماه های آینده تاثیر آن را خواهید دید 
مربوط به ارزان ســازی خوراک دام است تا 
بتوانیم با جایگزین های بومی، خوراک دام را با 
قیمت ارزان تر در اختیار دامداران قرار دهیم.

 اختصاص »دامدار کارت«  با نرخ 
ترجیحی ۱۲درصد

»روح الله خدارحمــی« مدیرعامل بانک 
کشــاورزی گفت: هدف از معرفی این کارت 
این است که در این مقطع از سال به نقدینگی 
دامــداران کمک کنیم تــا بتوانند برای دام 

داشتی علوفه تهیه کنند.
وی افــزود: بانک کشــاورزی با همکاری 
بانک مرکزی توانسته اعتباری را برای کمک 
به نقدینگی دامــداران در نظر بگیرد و این 
اعتبار با نرخ ترجیحــی ۱۲ درصد در قالب 
کارت خرید نهاده دامی در اختیار دامداران 
قرار خواهد گرفت که برای تهیه علوفه، ذرت، 

کنجاله و جو تعبیه شده است.
خدارحمی تصریح کرد: ســال گذشته با 
»کشاورز کارت«  ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
با نرخ ترجیحی در اختیار کشاورزان و زارعین 
قرار گرفت و امســال این طرح به دامداران 
اختصاص یافته اســت و اعتبار آن با دستور 

وزیر جهاد کشاورزی قابل افزایش است.
وی افزود: دامداران بر اساس دام داشتی 
توسط سازمانهای جهاد کشاورزی استان ها 

به شعب بانک کشاورزی معرفی می شوند.

 »دامدار کارت«  متناســب با نیاز 
دامداران

»حســین دماوندی نژاد«  معــاون امور 
تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
معاونت امور دام با کمک سازمان امور عشایر 
ایران و تشــکل های دامداران دام سنتی در 
طرح مشارکتی را با بانک کشاورزی به مرحله 
اجــرا در آورده که مبتنی بر نیاز دامداران به 
خصوص دامداران روستایی و عشایری است.

وی افزود: در این طرح، بانک کشاورزی با 
معرفی یک کارت برای خدمات به دامداران 
و عشایر با قابلیت تکرار، در مرحله اول مبلغ 
۲ هزار میلیارد تومــان خدمات بانکی را به 
دامداران ارائه می کنــد که این طرح ادامه 

پیدا خواهد کرد.

 »دامدار کارت« برای تامین هزینه های دامداران روستایی و عشایر

 تامیــن کــود یارانــه ای بــرای اجــرای طــرح کشــت قــراردادی 
گنــدم در ۱۷ اســتان

 مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: در اولین سال اجرای 
طرح کشت قراردادی گندم در کشور، کودهای مورد نیاز ۱۷ استان توسط شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی تأمین و تحویل شبکه توزیع شد.حمید رسولی افزود: 
شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی در هفت استان خوزستان، فارس، گلستان، 
بوشهر، هرمزگان، جنوب کرمان و سیستان  و بلوچستان نسبت به تأمین کودهای 
یارانه ای مورد نیاز کشاورزان مشمول طرح کشت قراردادی در وسعت ۲۵۰ هزار 
هکتار اقدام و کودهای موصوف به تدریج از طریق شــبکه بزرگ کارگزاران این 
شرکت در اختیار کشاورزان قرار گرفت.وی ادامه داد: علاوه بر استان های یاد شده، 
شــرکت خدمات حمایتی نسبت به تأمین کودهای یارانه ای مورد نیاز کشاورزان 
مشمول کشت قراردادی با سازمان تعاون روستایی در ۱۰ استان دیگر نیز اقدام و 
کودهای مورد نیاز آنها را تأمین کرد.مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
با بیان اینکه برای سال آتی برنامه مفصلی در این خصوص پیش بینی شده است، 
گفت: مقرر شــده است که این شــرکت علاوه بر کودهای یارانه ای ازته، فسفاته 
و پتاســه مورد نیاز کشــت قراردادی، نسبت به تأمین انواع بذرها و سموم مورد 
نیاز این طرح نیز اقدام کرده و کلیه نهاده های مورد نیاز تولید گندم توسط این 
شــرکت تأمین و در مقطع کشت در اختیار کشــاورزان عزیز قرار داده شود.وی 
اظهار امیدواری کرد که با عنایت به تجربه ای که در سال  جاری در اجرای کشت 
قراردادی گندم به دســت آمده اســت، در سال آینده بخش اعظم کشت گندم 
در کشــور در قالب طرح کشت قراردادی عملیاتی شود.رسولی، شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی را پشتیبان اصلی اجرای طرح کشت قراردادی گندم در کشور 
برشمرد و افزود: در سال جاری اجرای طرح کشت قراردادی گندم به عنوان یک 
مدل موفق و تجربه شده در سایر محصولات کشاورزی، تسهیلات و ظرفیت های 
بسیار مناسبی را برای طرفین قرارداد به ویژه کشاورزان مهیا ساخته و منجر به 

کاهش معنادار دغدغه های آنها خواهد شد.



5
شماره : 
1266

0928/172/34

بــه شــماره NAPX212AAM1055776 بــه شــماره پــلاک M159250750 و شــماره پــلاک 
57ج727ایــران 83 متعلــق بــه فاطمــه جوهریــان فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945736592 متعلــق بــه ســعیده ســادات  حســینی  فرزنــد ســید حســن  

در تاریخ 1400/09/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2218442442 متعلــق بــه علــی اصغــر  کیمیــارودی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

 1400/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی اصغــر در تاری ــد عل ــارودی فرزن ــه احمــد کیمی ــق ب ــه شــماره 2210082528 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5199110659 متعلــق بــه مریــم بی پــروا فرزند خیــوب در تاریــخ1400/09/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 385د52ایــران 72 شــماره موتــور 12487153431 شــماره شاســی 
تاریــخ  بــه ســیده مریــم کمراتــی فرزنــد ســیدباقر در  NAAM01CA39K912763 متعلــق 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

2807
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 2162628971 متعلــق بــه هــادی حدادعراقــی فرزنــد 

مرتضی در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0670947970 متعلــق بــه ســجاد فــلاح فرزنــد حســین در تاریــخ1400/01/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 5779969361 متعلــق بــه میــلاد ملــک ارا 
فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/05/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــولادی بالان ــران  پ ــه مه ــق ب ــه شــماره 2063099952 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 59 ن 933 ایــران 82 و 
کارت ملــی بــه شــماره 2150327643 متعلــق بــه  عــارف صادقــی طارســی فرزنــد قهرمــان در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150312808 متعلــق بــه فاطمــه بهنــواز فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/02/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 57 ص 953  ــه دو و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام کارت پای
ــد علــی  ــداری فرزن ــور ب ــه مقــداد زارع ت ــه شــماره 2080001302 متعلــق ب ــران 62 و کارت ملــی ب ای

اصغــر در تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد  ــور کوچکســرائی فرزن ــه مهــران  حبیــب پ ــق ب ــه شــماره 2150001667 متعل ــی ب کارت مل
علــی در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 2162490609 متعلــق بــه اصغــر 
باقــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259696376 متعلــق بــه زهــرا پرنــدواز فرزنــد ســاروی در تاریــخ1400/08/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150669471 متعلــق بــه مهرشــاد یوســفیان حمیــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162131201 متعلــق بــه مهــدی فــلاح فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/08/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0043038271 متعلــق بــه فاطمــه ســادات زوارئــی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 

 1400/09/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016915781 و شناســنامه بــه شــماره 0016915781 متعلــق بــه مینــا فراهانــی 
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/05/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک پزشــکی و شناســنامه بــه شــماره 2267 متعلــق بــه مصطفــی شمشــیرزن فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1400/09/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016370864 متعلــق بــه آرش بســاطی فرزنــد ایــرج در تاریــخ1400/09/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0493277188 متعلــق بــه امیــن ســلاطین فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

ــخ  ــی در تاری ــد صاحبعل ــدوی فرزن ــه مه ــه فاطم ــق ب ــماره 5669593634 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0453160646 و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 345م84 / 88 
متعلــق بــه جلیــل کاویــان فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 6580042346 متعلــق بــه امیــر کاویــان فرزنــد جلیــل در تاریــخ1400/09/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020123507 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0020123507 و کارت بســیج 
ــولی   ــرزا رس ــا می ــه علیرض ــق ب ــماره 0020123507 متعل ــه ش و کارت دانشــجویی و کارت واکســن  ب

فرزنــد تــورج  در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد محســن در  ــی اکرمــی  فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 336ط51 / 88 متعل ــه و کارت ماشــین ب بیمــه نام
تاریــخ 1398/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــی  فرزن ــی اکرم ــه عل ــق ب ــماره 336ط51 / 88 متعل ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/09/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056512805 متعلــق بــه الهــام صفویه فرزنــد مجتبــی در تاریــخ1400/09/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــماره 0794416500 و شناس ــه ش ــی ب ــی و کارت مل ــه فن ــه و معاین ــه نام بیم
ــد  ــرودی فرزن ــر آب ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 0794416500 متعل ــه ش ــه  ب 0794416500 و گواهینام

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/04 مفق ــی در تاری قربانعل

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0383350832 و شناســنامه بــه شــماره 1101 و کارت ملــی بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــی در تاری ــد علینق ــهء فرزن ــی زاده نای ــن تق ــه حس ــق ب 0383350832 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا در  ــه حســن ثابــت فرزن ــه شــماره 0052567680 متعلــق ب کارت ســوخت و کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد باق ــن پورســیابان فرزن ــن العابدی ــم زی ــه میث ــق ب ــه شــماره 0010347461 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 958ه61 / 20 متعلــق بــه مریــم افرنــگ تقــی دیــزج فرزنــد عیســی در تاریــخ 
 1400/09/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 353و47 / 53 متعلــق بــه مرضیــه نــوروزی فرزنــد عربعلــی در 
تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عــوض در تاری ــو فرزن ــه ســمانه  شــاهی جعفرل ــق ب ــه شــماره 5049007704 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082171041 متعلــق بــه آزاده مخلصــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

ــعبان در  ــد ش ــاهانی فرزن ــهرام ش ــه ش ــق ب ــماره 35911/123 متعل ــه ش ــور ب ــه و کارت موت ــه نام بیم
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک تحصیلــی لیســانس و دو عددقولنامــه و حکــم اســتخدامی مــدرک اتــاق عمــل  بــه شــماره ملــی  
0043877265 متعلــق بــه علیرضــا اردســتانی قهــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــه امیرحســین شــکور فرزن ــق ب ــه شــماره 0533426111 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــهرام در تاری ــد ش ــی فرزن ــر عیوض ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 0200363417 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1398/01/01 مفق

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــزی فرزن ــین عزی ــه امیرحس ــق ب ــماره 0060690143 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920635019 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3920635019 و دو 
ــخ1400/08/27   ــد حســینعلی در تاری ــی فرزن ــی ازندریان ــد مقن ــه توحی ــق ب ــددکارت ســوخت متعل ع

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 0044538863 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0044538863 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/01/01 مفقــود گردی ــد رجــب در تاری ــی اصغــر بیــدی فرزن عل

مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 138/79485 در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد عبدالحس ــدی فرزن ــا وحی ــه مون ــق ب ــماره 0019709331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/01/01 مفق

شاســی  شــماره  و  پــلاک796/78ص83  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســبز   بــرگ 
ــی  ــدی متول ــای مه ــه آق ــق ب ــور 11489062661متعل ــماره موت NAAA36AA4BG330249 و ش
فرزنــد عیســی بــه کدملــی 0040835375 در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ــد. ــی باش ــاقط م س

2902
ــه راویــه خانــی ســاربان  ــه شــماره 1729544861 متعلــق ب ــه شــماره 36 و کارت ملــی ب شناســنامه ب

قلی فرزند بیگ محمد در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاش فرزن ــز هریت ــه مهرانگی ــق ب ــماره 2790187290 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6039694424 متعلــق بــه کریــم الله  لطفــی کمــال آبــاد فرزنــد علــی عبــاس در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران273ه21 متعلــق بــه مــراد جعفــری جودبــه کدملــی 3871288500 
فرزنــد امیــن در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0066171091 متعلــق بــه مجیــد عظیمــی فرزنــد اروجعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/29مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 0017530423 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0017530423 و گواهینام ــی ب کارت مل
صدیقــه روحانــی راد فرزنــد مصطفــی در تاریــخ1400/09/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0073375608 و شناســنامه بــه شــماره 0073375608 و کارت پایــان خدمــت 
ــود  ــخ 1400/05/02 مفق ــد در تاری ــد محم ــیار فرزن ــم س ــه میث ــق ب ــماره 0073375608 متعل ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــماعیلی فرزن ــان اس ــه پیم ــق ب ــماره 0081850573 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4390636871 متعلــق بــه فاطمــه محمــدی فرزند تقــی در تاریــخ1400/04/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2939730091 متعلــق بــه صدیقــه ابراهیمــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3040493086 متعلــق بــه فاطمــه نویــدی هــلان فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــد حســنعلی در  ــه ابوالقاســم خطیــب فرزن ــق ب ــه شــماره 0452328675 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1400/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 0055301746 متعلــق بــه بهمــن قربانــی کاویجانــی فرزنــد عوضعلــی 
در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــدی در تاریــخ  ــه ابراهیــم صــادق فرزن کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 0031766250 متعلــق ب
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــان همدان ــینا لطفی ــه محمدس ــق ب ــماره 0022561692 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق علیرضــا در تاری

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــا فرزن ــحر ازادنی ــه س ــق ب ــماره 0064650170 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و گذرنامــه بــه شــماره Po2786722 متعلــق بــه ســیدمصطفی حســینی فرزنــد ســیدجواد 
در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6178833571 متعلــق بــه احســان گــودرزی فرزند علــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــهرداری و کارت  ــد ش ــنلی کارمن ــجویی و کارت پرس ــه و کارت دانش ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــه شــماره 2229805479  ــدارک ب ــی و کارت بانکــی و ســایر م ــت تعاون ــی و کارت عضوی ــه مل کتابخان
متعلــق بــه بدریــه فیاضــی فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 637 ص 81 ایــران 10 و بــا شــماره شاســی NAAP13FE8HJ128940 و 
بــا VIN:IRFC96R21SN128940 و بــا شــماره موتــور 174B0018362 متعلــق بــه مریــم برمکــی 
فرزنــد شــمس الــه بــا شــماره ملــی 0057503729 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــیج و کارت بانک ــت بس ــم ماموری ــل و حک ــیم کارت ایرانس ــمند و س ــی هوش کارت مل
ــخ1400/09/23   ــد محمدرضــا در تاری ــی فرزن ــه علیرضــا حاجــی کاظــم نیل ــق ب 0022557441 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0620431660 متعلــق بــه محمدمحســن حــدادی فرزنــد ابوالمعجــن 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 3257045255 و کارت ماشــین و کارت 
ــد  ــینی فرزن ــژگان سیدحس ــه م ــق ب ــران 10 متعل ــماره 745 س 23 ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم س

غلامرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه عباســی فرزن ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 0048201685 متعل ــی هوشــمند و کارت بانکــی ب کارت مل
صفرعلــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
شناســنامه بــه شــماره 1672686636 متعلــق بــه عــادل  بهنــام رزی فرزنــد نــوروز در تاریــخ 

 1400/09/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1920725822 متعلــق بــه تیــام مرادیــان فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــز فرزن ــه علیرضــا ملکــی یارعزی ــه شــماره 5560196371 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0077617657 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0077617657 و گواهینام ــی ب کارت مل
امیــن زنــده دل محمدمــرادی فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2795 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 51 789س71 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه 
ــه شــماره ســند ملــک و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه  شــماره یــک عــدد قولنامــه ویــلا و اســناد مالکیــت ب
شــماره 6 عــدد قولنامــه زمیــن متعلــق بــه علیرضــا شــعبانعلی زاده فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/09/23  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 30 181ق83 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 30 181ق83 متعلــق 
بــه بهنــام ایراندوســت فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3300026156 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3300026156 و گواهینامــه 
ــپه،ملت،تجارت  ــک دی،س ــماره بان ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 3300026156 و کارت عاب ــه ش ــه ب ــه س پای
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/24 مفق ــی در تاری ــد احمدعل ــور فرزن ــجاد زارع پ ــه س ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــه بهــزاد جعفــری فرزن ــق ب ــه شــماره 1590105796 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد جعف ــر فرزن ــلیمی ف ــید س ــه فرش ــق ب ــماره 0322223881 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــد شــیخ مــراد در تاریــخ  ــار  فرزن ــه مهنــاز رضایــی ی ــه شــماره 4209547417 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/06/26مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3241335739 متعلــق بــه معصومــه  اغتنائــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1550462741 متعلــق بــه حاجیــه احمــدی حطــب  فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
 1400/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 44و173ایــران32 و اســناد مالکیت خــودرو بــه  شــماره 44و173ایران32 
و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند شــش دانــگ منــزل و پروانــه هــا  بــه شــماره پروانــه ســاخت منــزل 
و پایــان کار منــزل متعلــق بــه حســینعلی بیــات فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0690432763  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0690432763 و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه ســیدمحمد عربــی فرزنــد ســید حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم بــه شــماره 0873152751 و گذرنامه)قدیــم و جدیــد( بــه شــماره 0873152751 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0873152751 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره 0873152751 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 522س27ایــران66 بــه نــام مجتبــی حقیقــت رهــورد و کارت ســوخت بــه شــماره 
522س27ایــران66 بــه نــام مجتبــی حقیقــت رهــورد و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0873152751 و 
دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0873152751 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 522س27ایــران66 متعلــق 
بــه داود  نــوری رهــورد فرزنــد ولــی در تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ1400/09/18   ــی در تاری ــد نوروزقل ــه فرزن ــود آدین ــه محم ــق ب ــماره 6059 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
شناســنامه بــه شــماره 7484 و کارت ملــی بــه شــماره 0063173239 متعلــق بــه محمــد رضــا جمالــی 

گلباغی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت موتــور بــه شــماره 24156 ایــران 325 و کارت ســوخت  موتــور و کارت عابــر بانــک  ملــی متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی ــد کمــال در تاری ــی گــودرزی فرزن ــه عل ب

مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک  ملــت متعلــق بــه مرتضــی گرگونــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد   ــه محم ــق ب ــادرات متعل ــی و ص ــک مل ــر بان ــماره 2110869291 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/08/25مفق ــی در تاری ــین عل ــد حس ــه فرزن  بایگان

می باشد

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4061154257 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت بــه شــماره 
378س18ایــران31 متعلــق بــه محمدحســین بازگیــر فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ1400/08/01  مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2003279581 متعلــق بــه زینــب طیــرزاده فرزند میــرزا در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 21ایــران 786ی 53 و اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند کمپانــی خــودرو. 
ــخ  ــر در تاری ــد محمــد جعف ــی فرزن ــل چنگائ ــه خلی ــق ب ــران 786ی 53 متعل ــلاک 21ای ــه شــماره پ ب

 1400/09/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0794081118 متعلــق بــه حســن درفکــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت 
ــد غــلام حســین در تاریــخ  ــه شــهربانو قنبــری فرزن ــران 774ی83 متعلــق ب ــه شــماره 21ای ماشــین ب

 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
ــماره 2669913180  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2669913180 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه رضــا حســین زاده  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

 MVM484FFFA007488 ســند کمپانــی وبرگ ســبز خــودرو  و کارت وســیله نقلیه به شــماره موتــور
و شــماره شاســی NATGCAVF01007889 و شــماره پــلاک 46 ایــران 958ل 33  کارت ســوخت 
ــخ  ــر  در تاری ــلاح خی ــد ف ــی فرزن ــی زاده کلائ ــم  قل ــه مری ــق ب ــران 958ل 33 متعل ــه شــماره 46 ای ب

1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

7010
ــز در تاریــخ1400/09/01   ــد عزی ــه ثامــر آهوشــگر فرزن ــه شــماره)Mo27950)7 متعلــق ب گذرنامــه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1400/07/01   ــح الله در تاری ــد فت ــی احمــدی فرزن ــه محمــد تق ــق ب ــه شــماره 1 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1400/09/29

شماره : 1266

منطقه آزاد تجاری اردبیل؛ یک بستر و چند رویا

 کارشناســان معتقدند که به طور متوسط، سالانه در هر هکتار حدود ۱۵ 
تنُ خاک در کشور فرسایش می یابد این در حالیست که برآوردها نشان می 
دهد میانگین جهانی این پدیده به طور متوسط چهار تنُ در هکتار است و بی 

توجهی به این مسئله امنیت غذایی انسان ها را به خطر می اندازد.
به گفته این کارشناسان سالانه به اندازه حجم مخزن سد امیرکبیر، خاک 
در کشور فرسایش پیدا می کند این در حالی است که براساس برآورده های 
صورت گرفته در کشــورهایی نظیر آمریکا هر تنُ فرســایش خاک، ۲۸ دلار 
خسارت به بار می آورد که اگر سالانه ۲ میلیارد تنُ فرسایشی که در کشور رخ 
می دهد را در این عدد ضرب کنیم، بیش از ۵۶ میلیارد دلار خسارت ناشی از 
دست رفتن خاک یعنی بیش از میزان فروش نفت به کشور تحمیل می شود.

این پدیده تاثیرگذار در حوزه تولید محصولات کشاورزی نگران کننده است 
و بی توجهی به آن نه تنها امنیت غذایی انسان ها را به خطر می اندازد بلکه بر 

اقتصاد کشور هم اثرگذار است.
فرسایش خاک یک پروسه منفی است که در مناطق خشک، نیمه خشک 
و مناطق ســیلاب زده رخ می دهد و به مرور زمان خاک، تخریب شده، زمین 
حاصلخیزی خود را از دســت می دهد و در حالی  که گیاه هنوز رشــد نکرده، 

محل به صحرا تبدیل می شود.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در این خصوص به 
خبرنگار ایرنا گفت: از نظر جغرافیایی نصف مساحت مناطق کشور را کوهستان 
تشکیل داده و در مابقی ۲ حوزه کویری، مناطق خاکی و غیر خاکی در سطح 
زمین وجود دارد که مســاحت آن حدود ۷۵ تا ۸۰ میلیون هکتار برآورد که 
حدود ۱۸ تا ۱۹ میلیون هکتار آن اراضی کشاورزی است، در واقع در وسعت 

حدود یک چهارم محدوده های خاکی، کشاوزی انجام می شود.
علی بیت الهی افزود: کشاورزی در حدود هشت میلیون هکتار به صورت 
آبی و مابقی به صورت دیمی انجام می شود، یعنی در کشور مساحت آنچنان 
زیادی در امر کشاورزی و حاصلخیزی نداریم، بنابراین ضرورت حفظ و نگهداری 

از خاک اهمیت ویژه ای پیدا می کند.
وی ادامه داد: براساس برآوردهای صورت گرفته در چندین کار مطالعاتی 
و تحقیقی، به طور میانگین در ســال ۲ میلیارد تنُ فرسایش خاک در کشور 
اتفاق می افتد که اگر بخواهیم این میزان خاک را جبران کنیم شاید بیش از 

۲ تا سه  میلیون سال باید منتظر باشیم تا بر اثر فرسایش سنگ ها این میزان 
خاک ترمیم شود.

بیت الهی تاکید کرد: فرسایش خاک به عنوان یکی از مخاطرات تدریجی در 
کشور از نظر کشاورزی، زیست محیطی و اقتصادی بسیار آسیب رسان است.

این عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان اینکه 
خاک از نظر حاصلخیری، کشاورزی، وجود فضای سبز،  نگهداری دام و توسعه 
کشاورزی دارای اهمیت است، خاطرنشان کرد: برای تشکیل یک سانتی متر 

خاک مغذی ۷۰۰ تا هزار سال زمان نیاز  است.
بیت الهی بیان کرد: به طور میانگین حداکثر تا ۲ متر از ضخامت سطحی 
خاک برخی از مناطق دارای مواد عالی و مغذی است که در این زمینه نیز روز 

به روز به خاک لطمه های زیادی وارد می شود.
این عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اظهارداشت: 
بارندگی شدید، وجود شیب تند در نواحی کوهستانی، فقر پوشش گیاهی و 
خشک بودن خاک از جمله عوامل طبیعی پدید آورنده فرسایش خاک است که 
باعث کاهش پوشش گیاهی طبیعی در اراضی شده و علاوه بر افزایش رواناب 
ســطحی و فرسایش خاک، به از بین رفتن کیفیت خاک و در نتیجه کاهش 
بهره وری منجر می شود.بیت الهی افزود: علاوه بر آن، جنگل زدایی، چرای بی 
رویه و تغییر کاربری، بهره برداری نادرست از زمین ها و کاهش مواد آلی خاک، 
بهره برداری بی رویه از سفره های آب زیرزمینی و شخم اراضی به سمت شیب 

از مهم ترین عوامل انسانی تخریب خاک بشمار می آید.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی ادامه داد: تغییرات 

اقلیمی، محافظت نکردن از خاک در برابر آتش سوزی ها و دخالت های انسانی 
نظیر گودبرداری ها برای احداث جاده نیز باعث از بین رفتن فرم طبیعی زمین 
و فرســایش خاک می شــود، چنین روندی مساحت زمین های حاصلخیز و 

کشاورزی کم و امنیت غذایی ما را تهدید می کند.
بیت الهی بیان کرد: علاوه بر این اگر توســعه شهرها و از بین رفتن زمین 
های کشــاورزی را در نظر بگیریم سرانه زمین های قابل کشت در کشور که 
در دهــه ۴۰ حدود ۶ دهم هکتار بوده اکنون به ۲ دهم هکتار یا حتی کمتر 

از آن رسیده است.
وی تاکید کرد: برای تشــکیل یک خاک مغذی با مواد عالی مناسب ۷۰۰ 
ســال زمان نیاز اســت، اکنون نیز بیش از نیمی از خاک های کشاورزی مواد 
عالی کمتری از متوسط استاندارد دارد به طور مثال اگر مواد عالی موجود در 

خاک باید ۲ درصد باشد خاک ما نیم درصد آن را دارد.
بیت الهی خاطرنشان کرد: بخشی از خاک ها و زمین های زراعی موجود 
با توجه به فرسایش هایی که اتفاق می افتد کیفیت خود را از دست داده اند،  
بنابراین برای جلوگیری از وقوع فرونشست زمین، سیلاب، زمین لغزش ها در 
توسعه راه در حفاظت از پوشش گیاهی،  نگهداری از جنگل ها و مراتع باید 
یک اقدام ملی صورت گیرد، تا پدیده فرسایش خاک را بتوانیم مدیریت کنیم.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی استان تهران گفت: سالانه حداقل 
۱۵ تنُ در هکتار خاک کشور و ۱۷ تنُ  خاک در تهران دچار فرسایش می شود.

محمد فرامرز با بیان اینکه فرسایش خاک چالش جدی در تمام نقاط کشور 
است و استان تهران نیز از این قاعده مستثنی نیست، افزود: این پدیده در استان 

به سرعت در حال افزایش است.
وی با بیان اینکه فرســایش خاک در تهران با توجه به نوع خاک و شرایط 
جغرافیایی هر منطقه جنوب تا شمال متفاوت است، ادامه داد: با پدیده فرسایش 
خاک در تمام نقاط تهران مواجه ایم و این پدیده در مناطقی با شــیب زمین 

بالا گسترده تر است.
فرامرز با بیان اینکه خاک حاصلخیزی که برای کشاورزی و تولید محصول 
استفاده می شود ارزش بالایی دارد و برای تشکیل هر سانتیمتر آن چند صد 
سال زمان نیاز است، تاکید کرد: اهمیت محافظت از خاک، به اندازه حفظ آب 

است و جایگزینی برای آن غیرممکن است.

فرسایش خاک تامین امنیت غذایی را نشانه گرفته است

 ایجاد منطقه آزاد تجاری و صنعتی اردبیل 
پس از مدت ها معطلی بــرای تهیه لایحه در 
دولت، و بررســی در مجلس،شورای نگهبان و 
مجمع تشــخیص مصلحت چند ماه پیش به 
تصویب رسید اما با وجود تصویب، هنوز عملیات 
راه اندازی و تعیین مکان اســتقرار آن به دلیل 
اختلافات موجود بین نمایندگان استان به جایی 

نرسیده است.
 تحت تاثیر اختلاف شدید بین نمایندگان 
اســتان اردبیل هم اکنــون  ایجاد منطقه آزاد 
تجاری ، صنعتی استان اردبیل  به یک چالش 
بزرگ تبدیل شــده و در شــبکه های مجازی 
هریک از نمایندگان با اظهارات خود ســعی بر 
کشاندن منطقه آزاد به حوزه انتخابیه خود بوده 
و همین امر ســبب تعویــق در راه اندازی این 

منطقه شده است.
آیت الله سید حســن عاملی نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه اردبیل به تازگی 
بر مشخص شدن وضعیت منطقه آزاد تجاری 
، صنعتی استان و فعال شدن آن تاکید کرده و 
بیان کرد: تمام استان هایی که اخیرا مجوز منطقه 
آزاد را دریافت کردند کار خود را شروع کرده اند 
اما استان اردبیل به خاطر اختلاف نمایندگان  
شهرستان های مختلف در این زمینه همچنان 

ناکام مانده است.
اوایل سال جاری  پس از کش و قوس های 
فراوان نماینــدگان مجلس، کلیــات مصوبه 
منطقه آزاد تجاری و صنعتی اســتان اردبیل 
در یــک محدوده ۱۰ هزار هکتاری  در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تصویب شد، در حالی 
که نمایندگان استان اردبیل در مجلس به دنبال 
تصویب چهار نقطه گرمی،بیله ســوار، رضی و 
نمین بودند مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
این چهار نقطه را به یک محدوده حائز شرایط 
تقلیل داد.در حال حاضر تکلیف محدوده منطقه 
آزاد تجاری در اســتان هنوز مشخص نشده و 

اختلافات در این زمینه همچنان پابرجاست .
شهروز بالایی شهروند اردبیلی در این باره 
گفت: هنوز تکلیف منطقه آزاد اردبیل به رغم 
تعیین محدوده آن مشخص نیست و دلیل اصلی 

آن هم خود نمایندگان استان می باشند که هر 
یک از آنها می خواهند منطقــه آزاد در حوزه 

انتخابیه آنها ایجاد شود.
علی نظری شــیخ احمد کارشناس اقتصاد 
در ایــن باره به ایرنا گفت:دهه های اخیر دوران 
افول مناطق آزاد در دنیا است و به دلیل شرایط 
تولید و تجارت در جهان و پیوستن کشورها به 
سازمان تجارت جهانی)WTO( دیگر هیچ کشوری 
دنبال ایجاد منطقه آزاد نیست و اصولا مناطق 
آزاد جذابیت خود را از دســت داده اند، اما در 
ایران به دلیل شرایط خاص اقتصادی و تجاری 
منطقه آزاد هنوز یک مزیت به شــمار می رود 
ولی این شــرایط نمی تواند دائمی باشد و باید 
هرچه سریعتر به استقرار و بهره مندی از مزایای 

منطقه آزاد اقدام نماییم.
او معتقد اســت با وضعیت اقتصادی فعلی 
کشــور امکان ایجاد زیرســاخت های ضروری 
برای منطقه آزاد در اســتان اگرچه غیرممکن 
نیســت اما بعید و زمانبر است و ممکن است 

سالها طول بکشد.
نظــری ادامه داد: از این رو باید محلی برای 

منطقه آزاد اردبیل  انتخاب شــود که حداقل 
زیرساخت ها در آن فراهم باشد و از فردای ابلاغ 

مصوبه توسط دولت شروع به فعالیت نماید.
بــه گفتــه وی، هیــچ یــک از محل های 
پیشنهادی قبلی در استان اردبیل بطور کامل از 
ویژگی های ایده و تناسب با شرایط فعلی کشور  

برخوردار نیست.
وی گفت: حل چالش انتخاب محل منطقه 
آزاد نیازمند همدلی و همگرایی همه مسئولین 
اســتانی اعم از نماینده ولی فقیه در اســتان، 
اســتاندار، نمایندگان مردم استان در مجلس 
شــورای اســلامی و نخبگان و فعالین مدنی 

استان است.
هریک از نمایندگان اســتان سعی بر ایجاد 
منطقه آزاد در حوزه انتخابیه خود دارند، ولی 
اســماعیلی نماینده گرمی گفته اســت ایجاد 
منطقه آزاد حق مســلم مردم گرمی است،  از 
طرفی عباس جهانگیر زاده نماینده پارس آباد 
و بیله سوار هم شهر ســتان بیله سوار را حائز 
شــرایط منطقه آزاد می داند، محمود عباس 
زاده مشگینی نماینده مشگین شهر ،شهر رضی 

را دارای قابلیت منطقه آزاد اعلام می کند و از 
طرف دیگر سید کاظم موسوی نماینده اردبیل 
هــم بر ایجاد منطقه آزاد در نمین پافشــاری 
می کند.ولی اســماعیلی نماینده مردم گرمی 
در مجلس شــورای اسلامی در این باره گفت: 
بهره مندی از مزایای منطقه آزاد حق مســلم 
مردم گرمی است و باید مرزنشینان غیور این 

شهرستان از مزایای آن بهره مند شوند.
وی اظهار کرد: مردم انتظار دارند در نقطه 
مقابل رای و حمایتی که از دولت انقلابی داشتند 
بیشــترین توجه در مسیر محرومیت زدایی و 
بهبود معیشت مردم باشد که امیدواریم خواسته 

و مطالبه به حق مردم تحقق یابد.
اسماعیلی افزود: ایجاد منطقه آزاد در گرمی 
از آب و نان شب برای این مردم واجب تر است 
و اگر می خواهیم در منطقه مرزی آسیب ها به 
حداقل رسیده و مردم معیشت مناسبی داشته 
باشند باید هر چه سریعتر این طرح اساسی و 

زیربنایی را اجرایی کنیم.
نماینده مــردم گرمــی در مجلس گفت: 
بــا اجرای منطقه آزاد تجاری نه تنها توســعه 

متوازن محقق می شود بلکه جلوی مهاجرت و 
حاشیه نشینی در اردبیل گرفته شده و جوانان 
ما به جای گرایش به اعتیاد، بزه و آسیب ها در 
نقطه قابل قبول اشتغال و توانمندی اقتصادی 

قرار می گیرند.
سید کاظم موسوی نماینده مردم اردبیل، 
نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی 
هم  در این باره گفته است: به دور از دعواها و 
اختلافات قومیتی پیشنهاد کردیم تا منطقه آزاد 
تجاری به نام استان اردبیل تصویب و ابلاغ شود.

وی افزود: با کنار گذاشــتن دعوا و اختلاف 
قومیتی در اردبیل بین مغان با اردبیل، پارس آباد 
با گرمی و یا نمین با نیر ضرورت دارد به صورت 
منسجم و با نام استان اردبیل منطقه آزاد تجاری 

راه اندازی شود.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نامگذاری 
یک نقطه از این اســتان بــه نام منطقه آزاد و 
در محدوده ۱۰ هزار هکتــاری اظهار کرد: ما 
پیشــنهاد کردیم تا به دور از عناوین مختلف 
محدوده پارس آباد، بیله سوار، گرمی و نمین به 
عنوان منطقه آزاد انتخاب و با نام استان اردبیل 
معرفی شود.عباس جهانگیرزاده نماینده مردم 
پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز در مجلس هم 
بیله ســوار را مرکزیت منطقه آزاد اعلام کرده 
و گفته اســت:بازدیدی که دبیر مناطق آزاد از 
شــمال استان داشت باتوجه به وجود گمرک، 
بیله سوار به عنوان مرکزیت منطقه آزاد انتخاب 

و معرفی شد.
وی اظهار کرد: در ســفر دبیر مناطق آزاد 
استان و بازدیدی که از چهار منطقه مورد نظر 
برای راه اندازی منطقه آزاد داشــتند قرار شد 
تصمیم گیری نهایی بعــد از رایزنی با مجمع 
تشخیص مصلحت اعلام شود  بیشترین تمایل 
ما برای اعلام منطقه آزاد محدوده شهرســتان 
بیله سوار اســت که دارای گمرک و موقعیت 
مرزی مطلوب است.وی بیان کرد: سایر مناطق 
استان نیز در طی سال های آینده می توانند به 
محدوده منطقه آزاد اضافه شوند و کل استان از 
مزایای منطقه آزاد تجاری بهره مند خواهند شد.

  هیچ ردیف اعتباری از پروژه های استان حذف نشده است
همدان-  استاندار همدان گفت که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هیچ ردیف اعتباری 
از پروژه های عمرانی این استان همدان حذف نشده، بلکه ردیف اعتباری چند پروژه 

از »ملی به ملی استانی« تغییر داده شده است.
»علیرضا قاسمی فرزاد« اظهار داشت: با جابجایی ردیف اعتباری برخی پروژه ها به 

ملی استانی، میزان نظارت ما)استان( بر اعتبارات بهتر و بیشتر می شود.
وی با اشاره به جابجایی ردیف اعتباری چهار پروژه عمرانی شهرستان ملایر، 
تصریح کرد: اعتبار این پروژه ها حذف نشده بلکه ردیف آنها از ملی به ملی- استانی 
تغییر داده شده است.استاندار همدان افزود: با جابجایی انجام شده، اعتبار این 
پروژه ها از سرجمع اعتبارات ملی به استانی منتقل شده و از این نظر نظارت ما 
بر این اعتبار نیز بیشتر و بهتر خواهد شد.قاسمی فرزاد با بیان اینکه هیچ ردیف 
اعتباری از پروژه های عمرانی استان همدان حذف نشده است، گفت: با بررسی هایی 
که روی ردیف  پروژه های عمرانی انجام شده، اعتباری که می خواست از سرفصل 

ملی اختصاص پیدا کند در استان تخصیص داده می شود.
به گفته وی، با تغییر ردیف و با نظارتی که در استان انجام خواهد شد، اعتبارات 
این پروژه ها با نظارت استانی هزینه می شود و مشکلی در روند اجرا و تامین اعتبار 
این پروژه ها نیز ایجاد نخواهد شد.در بودجه سال ۱۴۰۰ برخی سرفصل های ملی 
برای استان همدان بود که در بودجه سال ۱۴۰۱ ردیف این بودجه ها از ملی به 
ملی- استانی جابجا شده که چهار پروژه آبرسانی از سد کلان به ملایر، تاسیسات 
فاضلاب ملایر، چهار خطه محور ملایر- نهاوند- آورزمان و استادیوم پنج هزار نفری 

ملایر در ردیف این پروژه ها است. 

پوشاک  تولید  مرکز  به  را  البرز  نساجی،  تخصصی  ایجاد شهرک   
تبدیل می کند

کرج -رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی، پوشاک و چرم البرز با 
اشاره به برنامه ریزی ها برای راه اندازی شهرک تخصصی نساجی در این استان 
اعلام کرد که تحقق این امر حرکتی مهم برای تبدیل استان البرز به مرکز تولید 

پوشاک صادرات محور کشور خواهد بود.
یدالله مالمیر  در نشست مشترک هیات رییسه  انجمن تخصصی صنایع همگن 
نساجی ، پوشاک و چرم البرز  با مدیرعامل  کارخانه های پوشاک  فخر ایران اظهار 
داشت: امیدواریم در آینده نزدیک با راه اندازی شهرک تخصصی نساجی، بتوانیم  
توسعه کار آفرینی، بهبود فضای کسب و کار و رونق درحد انتظار در اقتصاد استان 
را  تجربه کنیم.وی از حمایت و پشتیبانی فعالان اقتصادی البرز  برای ایجاد شهرک 
تخصصی  نساجی خبر داد و گفت: حتی فعالان اقتصادی استان های همجوار 
برای مشارکت و سرمایه گذاری در راه اندازی این شهرک تخصصی در البرز اعلام 
آمادگی کرده اند.رییس انجمن صنایع همگن نساجی، پوشاک و چرم البرز ادامه 
داد: حدود ۸۰۰ واحد تولید پوشاک استان تهران نیز اعلام کرده اند همزمان با راه 
اندازی  شهرک تخصصی نساجی در البرز برای سرمایه گذاری و استقرار در این 

شهرک حضوری فعال خواهند داشت.
مالمیر حمایت استاندار البرز در بستر توسعه کارآفرینی، اشتغال زایی و رفع 

موانع تولید را گامی راهگشا در رونق و پویایی اقتصاد استان  عنوان کرد.
وی ادامه داد: امید است در نشست های  مشترک بخش خصوصی با استاندار 
و مدیران دستگاه های اجرایی درجوار رفع موانع بخش صنعت، چالش حاد تاخیر 

طولانی در راه اندازی شهرک تخصصی نساجی استان نیز برطرف شود.
مالمیر از اعلام آمادگی کارخانه های فخر ایران برای انعقاد تفاهمنامه با انجمن 
صنایع همگن  نساجی، پوشاک و چرم البرز در خصوص همکاری های مشترک 
استقبال کرد.رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نساجی، پوشاک و چرم با اشاره 
به اعلام آمادگی فعالان اقتصادی چین برای مشارکت و همکاری در صنعت نساجی 
کشور گفت: برنامه ریزی در این راستا علاوه بر حضور در بازار چین، زمینه را برای 
توسعه صادرات در بازارهای هدف دو کشور فراهم  می آورد. اشتغال بیش از ۱۹ 

هزار نفر در کردستان با مصوبات کارگروه تسهیل تثبیت شد

 اشتغال بیش از ۱۹ هزار نفر در کردستان با مصوبات کارگروه تسهیل 
تثبیت شد

سنندج- رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: اشتغال ۱۹ 
هزار و ۲۱۴ نفر در استان با مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 

تثبیت شده است.
محمد دره وزمی، با اشاره به اینکه تاکنون ۱۷۲ جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید در استان تشکیل شده است، اظهار داشت: این تعداد جلسه دارای 
۲ هزار و ۳۰۶ مصوبه بوده که تاکنون ۷۰ درصد آن اجرایی و ۳۰ درصد هم در 
دست اقدام و پیگیری است.وی اضافه کرد: از یک هزار و ۶۱۵ مصوبه اجرایی شده 
یک هزار و ۱۹۴ مورد آن بانکی، ۴۰ مورد مالیاتی و ۳۸۱ مورد آن هم مربوط به 
بخش های دیگر بوده است.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان اعلام 
کرد: با اجرایی شدن این تعداد مصوبه اشتغال ۱۹ هزار و ۲۱۴ نفر تثبیت شده و با 
اجرای کامل این مصوبات میزان اشتغال حفظ شده به بیش از ۲۱ هزار نفر خواهد 
رسید.دره وزمی اجرایی شدن درصد بالایی از این مصوبات را بیانگر همت اعضای 
این کارگروه در رفع مشکلات واحدهای تولیدی خواند و یادآور شد: متاسفانه برخی 
افراد خارج از مجموعه دستگاه های عضو این  کارگروه درصدد هستند رفع مشکلات 

واحدهای تولیدی را حاصل تلاش خود قلمداد کنند.
وی با تاکید براینکه مشکلات و موانع  برطرف شده در واحدهای تولیدی را نباید 
دستمایه نفع شخصی کرد، گفت: هر فرد و نهادی که دغدغه تولید و اشتغال در 
استان دارد از واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل حمایت کند نه اینکه سراغ واحدی 

که مشکل آن توسط کارگروه تسهیل برطرف شده است، برود.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان با اشاره به اینکه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید به منظور حل و فصل مشکلات واحدهای تولیدی با 
دستگاه های اجرایی و سیستم بانکی کشور تشکیل شده است، اظهار داشت: از 
زمان تشکیل این کارگروه تاکنون در استان با مصوبات مشکل واحدهای زیادی به 
همت اعضای آن برطرف شده است.دره وزمی یادآور شد: مشکل هر واحد تولیدی 
اعم از صنعتی و کشاورزی در کمیته ای مطرح و سپس در صورت مرتفع نشدن آن 
به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان ارجاع داده می شود و در این کارگروه 
با دعوت از مدیر واحد تولیدی به بررسی مشکل واحد او پرداخته می شود و با رای 
اعضا مصوبه رفع موانع تولید به تصویب می رسد که عمل به آن هم برای همه 

دستگاه ها و ادارات طبق قانون لازم الاجرا است. 

 نخبگان مهارتی، تشنه حمایت و توجه بیشتر
نخبگان مهارتی که در مسابقات ملی مهارت حایز مقام می شوند  قزوین- 
و  این مرز  آینده سازان  به عنوان  افراد  این  دارند،  را در پیش  آینده درخشانی 
در  شان  نبوغ  و  دانش  از  استفاده  و  کشور  توسعه  در  تاثیرگذاری  برای  بوم 
مسوولان سوی  از  بیشتر  توجه  و  حمایت،نگاه  تشنه  مردم  نیازهای  رفع   راه 

و جامعه هستند.
 سخن گفتن از نقش نخبگان در پیشرفت و توسعه جوامع و کشورها شاید 
دانند همه دستاوردها  باشد، چرا که همگان می  بردن  به کرمان  زیره  مصداق 
و  نخبگان  های  فعالیت  و  ها  بشر حاصل تلاش  آمده  بدست  های  پیشرفت  و 
دانشمندان در بخش های مختلف بوده است.از همین رو و با توجه به عصر حاضر و 
رقابت تنگاتنگ جوامع و کشورها در حوزه فناوری و تولیدات صنعتی امروزه تربیت 
و پرورش نخبگان مهارتی از اهمیت بالایی برخوردار است و هرکشوری که در این 
حوزه صاحب حرف باشد بدون شک باید آنرا در عرصه های تولید علم،دانش و 

صنعت و فناوری قدرتمند و پیشتاز دانست.

 ۴6 هزار متقاضی قمی درطرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند
رییس شورای هماهنگی راه و شهرسازی قم گفت: در طرح نهضت ملی 
و  شدند  ثبت نام  به  موفق  قم  استان  از  متقاضی  هزار   ۴۶ تاکنون  مسکن 
امیدواریم برای تمامی افراد حائز شرایط و پالایش نهایی شده تامین مسکن 

انجام شود.
قم، حسن صبوری  و شهرسازی  راه  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
درجلسه هماهنگی این شورا، افزود: اجرا و عملیاتی کردن طرح ملی مسکن، 
اولویت اول و نقطه عطف فعالیت ها و وظایف دستگاه های تابعه وزارت راه و 

شهرسازی در استان است.
وی اضافه کرد: نهضت ملی مسکن از بزرگ ترین اقدامات و اهداف دولت 
سیزدهم است که به تبع آن در استان قم نیز تمام دستگاه های زیر مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی برای عملیاتی کردن آن تمام تلاش و امکانات خود را 

به کار می بندند.
وی با بیان این که بخشی از هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
از طریق اعطای تسهیلات بانکی انجام می شود، بیان کرد: در کلان شهرها از 
جمله قم، مبلغ این تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومان است که البته جزییات و 

دستورالعمل آن تاکنون به استان ها ابلاغ نشده است.
صبوری بیان کرد: بسته های مختلفی از نرخ سود تسهیلات بانکی قابل ارائه 
خواهد بود، به این ترتیب که افراد بنا به جایگاه خود در دهک های درآمدی، 

نرخ سود متفاوتی از این تسهیلات را پرداخت خواهند کرد.
وی به ایجاد صندوق ملی مسکن اشاره کرد و گفت: درآمد ناشی از دریافت 
مالیات از خانه های خالی به این صندوق واریز می شود و برای بخشی از آورده 

دهک های پایین تخصیص می یابد.
وی با بیان این که مبلغ و رقم تسهیلات بافت فرسوده از اهمیت ویژه ای 
واحدهای  به  بانکی  است، گفت: درصورتی که تخصیص تسهیلات  برخوردار 
بافت فرسوده، قابل توجه و همراه با نرخ سود بانکی پایینی باشد، ساکنان خود 
مبادرت به نوسازی واحدهای مسکونی می کنند و این امر مشوق خوبی خواهد 
بود.صبوری به سفر قریب الوقوع رییس جمهوری به قم اشاره کرد و گفت: تمام 
تلاش ما این است که از ظرفیت این سفر در راستای پروژه های راه، مسکن، 

شهرسازی بهره مند شویم و شاهد اتفاقات خوبی برای هم استانی ها باشیم.

 ذخایر ژنتیکی دامی کشور نیازمند مراقبت و صیانت هستند
 رییس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور با بیان اینکه ذخایر ژنتیکی 
دامی بخشی از منابع ملی و طبیعی کشور هستند، گفت: همانطور که جنگل 
ها نیازمند مراقبت و صیانت هستند این امر باید در مورد ذخایر ژنتیکی 
مشترک  نشست خبری  در  خانیان  اسماعیل  لحاظ شود.سعید  نیز  دامی 
موسسه تحقیقات علوم دامی و انجمن حفاظت از اسب کاسپین که منظور 
همکاری مشترک در زمینه ثبت داخلی و بین المللی و راهکارهای حفاظت 
از اسب کاسپین برگزار شد، افزود: موسسه تحقیقات علوم دامی کشور  یک 
ماموریت حاکمیتی دارد که حفظ ذخایر ژنتیکی یکی از این وظایف است 
ولی در اجرای این وظایف، موسسه نمی تواند به تنهایی وارد عمل شود و 

بایستی از ظرفیت تشکل ها و صنوف استفاده کند.
وی با بیان اینکه در انجام این ماموریت موسسه این تشکل ها را حمایت 
می کند تا وظایف حاکمیتی را انجام دهد، اظهار داشت: برای حفظ ذخایر 
ژنتیکی باید منافع و مزایای اقتصادی آن ها را ارتقا دهیم تا توسط مردم به 
دلیل این مزیت ها حفظ و نگهداری شوند.وی گفت: برای اینکه مزیت های 
اقتصادی دام های بومی که هزاران سال با این شرایط سازگار شده اند و در 
تقابل با ژن های خارجی باشند، باید این مسیر را با هم طی کنیم.اسماعیل 
خانیان به وجود برخی از قوانین مصوب در کشور برای حفظ ذخایر ژنتیکی 
اشاره کرد و افزود: ماده ۱۰ و ۱۷ قانون جامع دامپروری کشور مساله هویت 
گذاری را مطرح می کند و قانون حفاظت و بهره برداری از منابع ژنتیکی 
نیز مساله واردات و صادرات این دام ها را قانونمند می کند و بهره برداری و 
ارتقای بهره مندی از منابع ژنتیک هم یک قانون حفاظتی است تا دام های 
بومی را از دو مساله خطر انقراض و حمله ژن های خارجی حفظ و نگهداری 
کند.وی اظهار داشت: قانونمندی حفظ ذخایر ژنتیکی نیز باعث می شود 
تا از قاچاق ژن ها جلوگیری کنیم و حفظ و ارتقای مزیت های نسبی این 
ذخایر بالاتر رود و در دراز مدت حفظ شوند.رییس موسسه تحقیقات علوم 
دامی کشور به موضوع تغییر اقلیم اشاره کرد و گفت: اقلیم در حال تغییر 
است و تغییر انجام شده به طوریکه کاهش منابع آبی را نگرانی نداشتیم و 
مصرفی را داشتیم که منجر به خشکی رودخانه ها و تالاب ها شده و سطح 

سفره های آب زیرزمینی نیز به شدت کاهش یافته است.

 رونق اقتصاد و اشتغال گلستان با توسعه شرکتهای تعاونی
 استفاده از ظرفیت  تعاونی راهکار موثر رسیدن به توسعه، توانمندسازی 
در  آن  بیشتر  رونق  که  قابلیتی  استعدادهاست؛  رشد  و  باانگیزه  نیروهای 
گلستان به همتی فراگیر و عزمی همه جانبه احتیاج دارد تا قابلیت های 
فراوان مناطق گوناگون به فرصت همیشگی برای پیشرفت و رونق اقتصادی 
این استان تبدیل شود.تشکیل شرکت های تعاونی، پدیده جدیدی در دنیا 
به خصوص کشورهای صنعتی و توسعه یافته نیست و از دهه های قبل این 
ایجاد  به  فعالیت ها،  مشارکتی  انجام  فراوان  محاسن  با شناسایی  کشورها 
شرکت های تعاونی روی آوردند.گفته می شود اولین شرکت تعاونی رسمی 
دنیا در سال ۱۷۶۹ در انگلستان توسط تعدادی پارچه باف راه اندازی شد و 
اگر چه این مجموعه به دلیل اعتماد نداشتن شرکا به یکدیگر در زمانی کوتاه 
از بین رفت اما پایه ای که در آن جمع کوچک بنا نهاده شد، چند صد سال 

بعد به یکی از محورهای اصلی فعالیت های اقتصادی دنیا تبدیل گردید.
در  جهان  شاغلان  درصد   ۱۰ که  دهد  می  نشان  جهانی  گزارش های 
و  از کسب  ها  آن  درآمد  اصلی  منبع  و  کار هستند  به  تعاونی ها مشغول 
کارهای تعاونی است.بر پایه این گزارش ها، در سال ۲۰۱۷ حدود ۲ میلیون 
و ۹۳۷ هزار و ۳۲۳ شرکت تعاونی در جهان فعالیت داشتند و بیش از ۲۷۹ 
میلیون نفر معادل ۱۰ درصد شاغلین جهان در این تعاونی ها مشغول به کار 
بر اساس گردش مالی در سال  برتر  تعاونی  بررسی ۳۰۰  بودند.همچنین 
۲۰۱۸ نشان می دهد که بخش های کشاورزی با ۱۰۴ بنگاه اقتصادی و 
بیمه با ۱۰۱ بنگاه اقتصادی به عنوان بزرگترین بخش اقتصادی در رتبه 
های اول و دوم قرار دارند.باوجود ظرفیت فراوان تشکیل شرکت های تعاونی 
و یادآوری این نکته که کشورهای پیشرفته با اتکا به تعاونی ها در حال 
گونه  این  از  گلستان  استان  سهم  هستند،  آفرینی  اشتغال  و  درآمدزایی 
فعالیت های مشارکتی کمتر از حدانتظار بوده و سهم تعاونی از تولید و 
اشتغال ناچیز است.در گلستان ۱۰ هزار و ۵۸۴ شرکت تعاونی در ۱۵ رشته 
با عضویت ۵۴ هزار و ۹۸۴ نفر ثبت شده و این شرکت ها با ۹۰۴ هزار و 
۹۴۰ میلیارد ریال سرمایه فعالیت تعاونی خود را آغاز کردند که به کارگیری 
صحیح این سرمایه در مسیر اشتغال و تولید می تواند برای افزون بر ۲ 

میلیون و ۸۵۵ هزار نفر شغل ایجاد کند.
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سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1400/09/29

شماره : 1266

محمود رضایی  -   ایده روز  | در شرایطی 
که سازمان صداوسیما علی رغم تکلیف قانونی 
حاضر به پرداخــت مطالبات ورزش از محل 
درآمدهای تبلیغات ناشی از پخش مسابقات 
ورزشــی نیست اما هر ساله مبلغ مربوطه در 

قانون بودجه افزایش می یابد!
  برای اولین بار، بر اســاس قانون بودجه 
ســال ۱۳۹۹ مشخص شد که به استناد بند 
)پ( ماده )۹۲( قانون برنامه ششــم توسعه، 
وزارت ورزش و جوانــان و ســازمان صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف هستند 
درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات 
ورزشی را به ردیف درآمدی شماره ۱۴۰۱۸۴ 
نزد خزانه داری کل  کشور واریز کنند. وجوه 
واریزی از محل ردیف  ۴۹-۵۳۰۰۰۰ مندرج 
در جدول شماره )۹( این قانون به نسبت ۳۰ 
درصد در اختیار وزارت ورزش و جوانان )برای 
کمک به فدراسیون های مربوطه( و ۷۰ درصد 
در اختیار ســازمان صدا و سیمای جمهوری 
اســلامی ایران قرار می گیرد. در این قانون، 
همچنین درآمد حاصل از تبلیغات ناشــی از 
پخش مسابقات ورزشی موضوع بند )پ( ماده 
۹۲ قانون برنامه ششم توسعه در ردیف ملی 
۵۰ میلیــارد تومان در نظر گرفته که بر این 
اســاس سهم سازمان صداوسیما ۳۵ و سهم 
وزارت ورزش ۱۵ میلیارد تومان تعیین شد.

 ۱۵ میلیارد تومان از دســت رفته 
در سال ۹۹

سازمان صداوسیما در سال ۹۹، علی رغم 
اینکه برخلاف سال های گذشته مکلف به واریز 
درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات 
ورزشی نزد خزانه داری کل  کشور بود اما ریالی 
از مبلغ تعیین شده را واریز نکرد و بر اساس 
اعلام ژاله فرامرزیان، معاون توسعه مدیریت 
و منابــع وزارت ورزش و جوانان با توجه به 
اتمام ســال، پرونده ایــن پرداخت به وزارت 

ورزش و جوانان بسته شد.همچنین بر اساس 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۰، درآمد حاصل از 
تبلیغات ناشــی از پخش مســابقات ورزشی 
۱۵۰ میلیارد تومان برآورد شــد که باید به 
نسبت ۳۰ به ۷۰ بین وزارت ورزش و جوانان 
و سازمان صدا و سیما تقسیم شود، بنابراین 
سهم وزارت ورزش و جوانان از سهم تبلیغات 
ناشی از پخش مســابقات ورزشی که ۱۵۰ 
میلیارد تومان برآورد شــده بر اساس قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۰ معادل ۳۰ درصد است 
که برابر ۴۵ میلیارد تومان می شود و مطابق 
قانون بودجه، در سال جاری صدا و سیما باید 

این مبلغ را به ورزش ایران پرداخت کند.

 ۴۵ میلیارد تومان ســال ۱۴۰۰ در 
آستانه بر باد رفتن!

سازمان صداوسیما در سال ۱۴۰۰ مکلف 
اســت بر اســاس قانون بودجه، ۴۵ میلیارد 
تومان از محل درآمدهای تبلیغاتی ناشــی از 
پخش مســابقات ورزشی را به وزارت ورزش 
و جوانان پرداخت کند و تنها حدود ســه ماه 
دیگر تا دریافت این مطالبه از ســوی وزارت 
ورزش زمــان وجود دارد و اگر این مبلغ طی 
مدت زمان باقی مانده از سوی سازمان صدا 
و ســیما به وزارت ورزش و جوانان پرداخت 
نشــود،  این رقم نیز به سرنوشت همان ۱۵ 
میلیارد تومانی دچار می شود که در سال ۹۹ 

به ورزش تعلق پیدا نکرد.

 چندین برابر شدن مبلغی که هرگز 
پرداخت نشده است

نکته قابل تامل در مــورد درآمد حاصل 

از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی 
در لایحه ۱۴۰۱، دو برابر شــدن رقم در نظر 
گرفته شــده نسبت به ســال ۱۴۰۰ است،   
آن هــم در شــرایطی که درآمــد حاصل از 
تبلیغات ناشــی از پخش مســابقات ورزشی 
در ســال ۹۹ از سوی ســازمان صدا و سیما 
بــه وزارت ورزش و جوانــان تعلق نگرفت و 
از درآمد تبلیغات ناشــی از پخش مسابقات 
 ورزشی در سال ۱۴۰۰ نیز تا کنون ریالی از 
ســوی این ســازمان به وزارت ورزش تعلق 

نگرفته است.
لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۱ در حالی 
۲۱ آذرماه ســال جاری از ســوی دولت به 
مجلس شــورای اسلامی ارائه شد که درآمد 
حاصل از تبلیغات ناشــی از پخش مسابقات 
ورزشــی ۳۱۵ میلیارد تومان برآورد شــده 

است و نســبت به عدد ۱۵۰ میلیارد تومانی 
 در قانون بودجه ۱۴۰۰،   رشــد ۲.۱ برابری 

را نشان می دهد.
 در ایــن لایحه، درآمد حاصل از تبلیغات 
ناشی از پخش مسابقات ورزشی موضوع بند 
)پ( ماده ۹۲ قانون برنامه ششــم توسعه در 
ردیف ملی ۳۱۵ میلیارد تومان برآورد شــده 
است که با توجه به نسبت ۳۰ به ۷۰ درصدی 
وزارت ورزش و جوانــان در قبال ســازمان 
صداوسیما، سهم وزارت ورزش معادل ۹۴.۵ 
میلیارد تومان و ســهم صداوســیما معادل 

۲۲۰.۵ میلیارد تومان خواهد بود.
ســوال قابل تامل اینجاســت که بر چه 
مبنایی هر سال شــاهد افزایش رقم مربوط 
به درآمد حاصل از تبلیغات ناشــی از پخش 
مســابقات ورزشی در قانون بودجه هستیم؟ 
آن هم در شرایطی که سازمان صداوسیما نه 
در سال ۹۹ به قانون بودجه پایبند بود و نه از 
ابتدای سال جاری تا کنون رقمی از سهم ۴۵ 
میلیارد تومانی وزارت ورزش و جوانان را - با 
 وجود تکلیف قانونی بر اســاس قانون بودجه

 ســال ۱۴۰۰ - بــه وزارت ورزش و جوانان 
پرداخت کرده است.

علاوه بر این اساســا جایگاه دستگاه های 
نظارتی در رابطه با عدم اجرای قانون از سوی 
سازمان صداوسیما در برخورد با وزارت ورزش 
مشــخص نیســت و با وجود ارائه گزارش از 
سوی وزارت ورزش و جوانان تاکنون از سوی 
دستگاه های نظارتی و مجلس شورای اسلامی 
اقدامی در رابطه با عدم پرداخت درآمد حاصل 
از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی به 
وزارت ورزش و جوانان صورت نگرفته اســت 
و معلوم نیست اگر سازمان صداوسیما قصد 
داشته باشد به رویه خود در قبال عدم پرداخت 
مطالبات ورزش ادامه دهد چه ضمانتی برای 
اجرای قانون بودجه وجود دارد و چه برخوردی 

با این سازمان صورت می گیرد.

حق پخش را کی داده، کی گرفته؟!

تیم ملی هندبال ایران کار سختی در آسیا دارد
مربی تیم ملی هندبال مردان گفت: به نظرم مشکلی 
با بازی هند و استرالیا نداریم اما بازی با عربستان حیاتی 
است. عربســتان میزبان است و در این شرایط کارمان 

خیلی سخت است.
مسعود ظهرابی، در مورد آغاز اردوی تیم ملی هندبال 
مردان اظهار کرد: اردوی تیم ملی از ۲۸ آذر آغاز می شود. 
ملی پوشان بعد از این اردو به دو تورنمنت در رومانی و 
اســپانیا اعزام خواهند شد و در هر تورنمنت  سه دیدار 

تدارکاتی خواهیم داشت.
مربی تیم ملی هندبال مردان در باره تورنمنت رومانی 
و اســپانیا گفت: ۳ دیدار تدارکاتی در رومانی داریم که 

فکر می کنم با رومانی، سوییس و ترکیه خواهد بود. بعد مجددا به ایران برمی گردیم. چند روزی در ایران تمرین می کنیم 
و بعد به اسپانیا خواهیم رفت .

او افزود: در اسپانیا نیز فکر می کنم سه دیدار تدارکاتی مقابل تیم های ژاپن، اسپانیا و لهستان خواهیم داشت. بعد از آن 
به ایران می آییم و آخرین اردو را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا پشت سر خواهیم  گذاشت.

وی درباره شرایط بازیکنان گفت: خداراشکر شرایط بازیکنان خوب است، آسیب دیدگی زیادی در تیم نداریم. باید ببینیم 
تا مسابقات قهرمانی آسیا چه خواهد شد. امیدواریم که با ظرفیت و آمادگی کامل به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شویم.

مربی تیم ملی هندبال مردان درباره حریفان تیم ملی ایران در قهرمانی آسیا گفت: هند، استرالیا و عربستان میزبان 
حریفان تیم ملی ایران در قهرمانی آســیا هســتند. به نظر خودم مشکلی در بازی با هند و استرالیا نخواهیم داشت. اما 
بازی با عربستان برای ما خیلی حیاتی است. مربی تیم ملی هندبال مردان گفت: خیلی مهم است که ما در بازی مقابل 
عربستان برنده باشیم تا به عنوان سرگروه به مرحله بعدی برویم. در این شرایط در مرحله بعد گروه راحت تری خواهیم 

داشت. امیدوارم این اتفاق بیفتد.
ظهرابی گفت: با توجه به این که میزبان مسابقات عربستان است کارمان خیلی سخت است. بازیکنان ما باید با هوش و 
ذکاوت به زمین مسابقه وارد شوند و ضریب اشتباهات شان را پایین آورند. آن ها باید آمادگی روحی و روانی خوبی داشته 
باشند تا بتوانند برنده این دیدار باشند.قطعا مسابقه شرایط خاصی خواهد داشت ولی ما باید باهوش عمل کنیم و از فرصت 
های به وجود آمده به نحو احسن کار را برای تیم خود پیش ببریم البته میدانیم کار خیلی سختی در روی پیش رو داریم 

ولی ناامید نیستیم و به بازیکنان خود ایمان کافی را داریم .

رکوردشکنی دوباره افقری در مسابقات شنا قهرمانی جهان
مهرشــاد افقری یک بار دیگر در مسابقات قهرمانی 
جهان ابوظبی رکورد ماده ۵۰ متر پروانه را شکســت. 
در جریان مسابقات شنا مسافت کوتاه قهرمانی جهان 
ابوظبی مهرشاد افقری در مرحله مقدماتی ماده ۵۰ متر 
پروانه به آب زد. او توانست یک بار دیگر در این رقابت ها 
رکورد شــکنی کند. او با ثبت زمــان ۲۳.۶۷ رکورد در 
جایگاه چهلم قرار گرفت و به کار خود پایان داد.رکورد 
پیشــین این ماده با زمان ۲۳.۷۶ به نام مهدی انصاری 
ثبــت بود.او پیش از این رکورد ماده ۱۰۰ متر پروانه را 
در این مســابقات ارتقا داده بود.تیم ملی شنای ایران با 
ترکیب سینا غلامپور، متین بالسینی و مهرشاد افقری 

و هدایت گامر دیلانچیان عازم مسابقات شنا مسافت کوتاه قهرمانی جهان ابوظبی شده  است. این رقابت ها از تاریخ ۲۵ 
لغایت ۳۰ آذر ۱۴۰۰ برگزار می شــود.فردا در پنجمین روز از مســابقات شنا قهرمانی جهان مسافت کوتاه ابوظبی سینا 

غلامپور در ماده ۱۰۰ متر آزاد به آب خواهد زد.
نتایج نمایندگان ایران در مسابقات قهرمانی جهان ابوظبی:

مرحله مقدماتی ۲۰۰ متر پروانه:
متین بالسینی با زمان  ۱:۵۸.۸۳  بیست و نهم شد و رکوردشکنی کرد.

رکورد پیشین این ماده ۰۲:۰۱.۰۱ در اختیار بالسینی بود.
مرحله مقدماتی ۲۰۰ متر آزاد:

متین بالسینی با زمان ۱:۵۴.۴۷ در رده پنجاه و هفتم ایستاد.
مرحله مقدماتی ۱۰۰ متر پروانه:

مهرشاد افقری با زمان ۵۱.۸۷ در ر ه سی و ششم ایستاد. 
او رکورد ملی این ماده را که پیش از این با زمان ۵۲.۸۳ در اختیار مهدی انصاری بود ارتقا داد. 

مرحله مقدماتی ۵۰ متر آزاد:
سینا غلامپور با زمان ۲۲.۶۱ در رده چهل و پنج ایستاد.

مرحله مقدماتی ۵۰ متر پروانه: 
مهرشاد افقری با زمان ۲۳.۶۷ در رده چهلم ایستاد و رکورد ملی این ماده را شکست.

 تعجب فغانی از رفتار کارلوس کی روش
داور بین المللی ایران در رقابت های جام جهانی عرب قضاوت کرد.

 یکی از دیدارهای جنجالی جام جهانی عرب بین تونس و مصر برگزار شد. 
علیرضا فغانی داور این مسابقه بود. او در وقت های تلف شده یک پنالتی به نفع 
تونس گرفت. کارلوس کی روش سرمربی مصر که به شدت شاکی بود و اعتقاد 
داشت باید داور زودتر پایان بازی را به صدا در می آورد، با فغانی دچار اختلاف 
لفظی شد. کی روش بعد از بازی حرف های مشکوکی علیه فغانی به زبان آورد. 
جالب اینجاست کارلوس و داور ایرانی رابطه دوستانه و نزدیکی با هم دارند و بعد 
از بازی برای خود فغانی هم عجیب بود که چرا کی روش اینطور علیه اش موضع 

گرفته است.

 الجزایر قهرمان جام کشورهای عربی شد
الجزایر با شکست تونس عنوان قهرمانی را در جام کشورهای عربی به دست 

آورد.
 در فینال جام کشورهای عربی که به میزبانی قطر برگزار شد دو تیم تونس و 

الجزایر به مصاف هم رفتند.
این دیدار در پایان ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسید و در وقت های 

اضافه این الجزایر بود که دو گل به ثمر رساند تا جام قهرمانی را بالای سر برد.
در دیدار رده بندی هم قطر با شکست مصر سوم شد.

 رونالدو یک باشگاه برزیلی را هم خرید
کشورش  در  را  کروزیرو  باشگاه  عمده  سهام  توانست  برزیل  سابق  مهاجم 

خریداری کند.
 به نقل از استار، رونالدو که در اوایل دهه ۱۹۹۰ در نوجوانی برای کروزیرو بازی 
می کرد و پیش از تبدیل شدن به یکی از موفق ترین مهاجمان مرکزی تاریخ فوتبال 
در این تیم بود، حالا مالک باشگاه محبوبش شد. او این معامله را با کمک بانک 

سرمایه گذاری برزیلی XP انجام داد.
رونالدو ۴۵ ساله ۴۰۰ میلیون ریال )۷۰ میلیون دلار( در باشگاه بلو هوریزونته 

سرمایه گذاری کرده است.
رونالدو بعد از خرید باشگاه کروزیرو گفت: من بسیار خوشحالم که این عملیات 
را به پایان رساندم. من شک ندارم که این تحول در تاریخ ورزش برزیل است. ما 
باشگاه هایی خواهیم داشت که قوی تر خواهند شد و ظرفیت سرمایه گذاری 

جهانی را خواهند داشت.
این دومین خرید برای مهاجم سابق پی اس وی آیندهوون، اینترمیلان، آث 
میلان، بارسلونا و کورینتیانس است. رونالدو در سال ۲۰۱۸  میلادی نیز ۵۱ درصد 
از سهام باشگاه رئال وایادولید اسپانیا را خریداری کرد. در برنامه ال لارگرو اعلام 
شد که ستاره سابق برزیلی ۳۰ میلیون یورو، برای خرید باشگاه اسپانیایی هزینه 
کرده است و ریاست این تیم را نیز بر عهده خواهد گرفت. به این ترتیب سفیر رئال 

مادرید با این هزینه بدهی ۲۵ میلیون یورویی را برطرف خواهد کرد. 
نه رونالدو و نه کروزیرو جزئیات قابل توجهی ارائه نکردند، اما فدراسیون فوتبال 
برزیل در بیانیه ای گفت: به دنبال کمک به صنعت فوتبال برزیل با حرفه ای سازی، 

سرمایه گذاری و باز کردن فرصت های جدید این اتفاق صورت گرفت. 

 رومن آبراموویچ شهروند پرتغال شد
مالک روس چلسی پاسپورت پرتغالی خود را نیز دریافت کرد.

به نقل از رویترز، رومن آبراموویچ، مالک میلیاردر باشگاه فوتبال چلسی، شهروند 
پرتغالی شد و پاسپورت این کشور عضو اتحادیه اروپا را به پاسپورت های روسی و 

اسرائیلی خود اضافه کرد.
سخنگوی آبراموویچ روز شنبه گزارش روزنامه پرتغالی Publico را تایید کرد که 
به اسناد وزارت دادگستری استناد کرد مبنی بر اینکه این تاجر روسی الاصل در 

۳۰ آوریل تابعیت پرتغالی دریافت کرده است.
ثروت این فرد متمول روسی به ۱۲ میلیارد دلار می رسد. او از زمان ورودش 
به چلسی بارها علاقه خود را به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا اعلام کرده و برای 
محقق شدن این هدف دلارهای زیاد را صرف کرده است تا این که در نهایت تیمش 
در میان ناباوری همگان با شکست بایرن  مونیخ در آلیانس آره نا جام قهرمانی را 
بالای سر برد.در ژوئن ۲۰۰۳ بود که رومن آبراموویچ باشگاه چلسی را خرید و مالک 
این باشگاه لندنی شد. خریدهای پشت سر هم او باعث شد این مولتی میلیاردر 
روس خیلی زود در قاب صفحات ورزشی جهان جا باز کند. مردی که ثروت او 
بیش از ۱۴ میلیارد دلار تخمین زده می شود که باعث می شود آبراموویچ جزو ۱۵ 
فرد ثروتمند جهان باشد.مالک میلیاردر چلسی زندگی شخصی اش را خیلی بد 
شروع کرد. پدر و مادر او قبل از این که آبراموویچ چهار ساله شود، از دنیا رفتند تا 
آبراموویچ که تا ۱۶ سالگی سرمایه بسیار ناچیزی داشت کم کم به یکی از غول های 
میلیاردر جهان تبدیل شود.تجارت آبراموویچ از دوران سربازی او شروع شد که 
گازوئیل های سرقتی را به فرمانده هان خود می فروخت، پس از یک دوره کوتاه در 
ارتش شوروی به عنوان یک دلال خرید و فروش در روسیه و سپس به عنوان یک 

مکانیک مشغول به کار شد.

 بارسلونا به تمدید قرارداد دمبله امیدوار است
مدیر بخش فوتبال بارسلونا ابراز امیدواری کرد که دمبله قراردادش را تمدید 
کند و در تیم بماند.به نقل از اسپورت، عثمان دمبله یکی از بازیکنانی است که در 
زمستان قراردادش با بارسلونا به پایان می رسد.این بازیکن مشتریان زیادی دارد اما 

ژاوی و سران بارسلونا دوست ندارند او را از دست دهند.
متئو آلمانی مدیر ورزشی بارسلونا گفت: دمبله دوست دارد که در تیم بماند 
و قراردادش را تمدید کند که این خبر خوبی است. مدتها است که این پرونده را 
دنبال می کنم و امیدوارم که به زودی به توافق نهایی برسیم. خود دمبله تمایل به 
ماندن دارد و این باعث می شود تا خیال ما هم راحت شود.دمبله در سال ۲۰۱۷ 
با ۱۰۵ میلیون یورو از دورتموند به آبی اناری ها پیوست اما اصلا نتوانسته است که 
در این تیم انتظارات را برآورده کند. ژاوی به این بازیکن علاقه زیادی دارد و این 

باعث شده تا امیدها برای درخشش او زیاد شود. 

 رضایت آلگری از نمایش شاگردانش
سرمربی یوونتوس از عملکرد شاگردانش برابر بولونیا ابراز رضایت کرد.

 به نقل از فوتبال ایتالیا، یوونتوس در چارچوب هفته هجدهم سری A و در 
ورزشگاه رناتو دلارا مهمان بولونیا بود و با نتیجه ۲ بر صفر بر حریف خود غلبه کرد. 
آلوارو موراتا در دقیقه ۶ و خوان کوادرادو در دقیقه ۶۹، گل های بانوی پیر را به 
ثمر رساندند.ماسیمیلیانو آلگری بعد از این دیدار گفت: همه در هنگام دفاع با هم 
همکاری کردند، که باید اینطور باشد. در مقایسه با دیدار قبلی، ما از ابتدا نگرش 
بهتری داشتیم اما باید در آینده بیشتر کار کنیم. بولونیا کیفیت زیادی دارد، بنابراین 
طبیعی است که شانس هایی داشته باشند. ما در اینجا خوب کار کردیم و نباید 

فراموش کنیم بازی های مهمی خصوصا در لیگ قهرمانان داریم.
آلگری در مورد عملکرد خط میانی تیمش گفت: ما هنوز باید بهتر از این ها بازی 
کنیم. هنوز آن یووه مدنظر من نیستیم. ترکیب یوونتوس عالی است و ما تا پایان 
فصل با آنها ادامه خواهیم داد. این بازیکنان مطمئناً می توانند در اعتماد به نفس، 
فرم و تمایل خود برای رسیدن به اهداف بهبود یابند. ما می توانیم از نظر تاکتیکی، 
فنی و نتیجه پیشرفت کنیم. این یک نتیجه خوب است که ما را در رقابت برای 
مقام چهارم نگه می دارد، ما از ابتدا می دانستیم که اسکودتو آسان نخواهد بود. 
ما یک بازی دیگر در سال ۲۰۲۱ داریم، سپس مشتاقانه منتظر این درگیری های 

هیجان انگیز در ژانویه هستیم.

باشگاه گل گهر سیرجان سرانجام به رای صادرشده از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال واکنش نشان داد.

 کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال پنجشنبه هفته گذشته رای مربوط 
به شکایت باشگاه های استقلال، سپاهان و پیکان در رابطه با غیرقانونی بودن 
حضور بازیکن گابنی گل گهر را صادر کرد. بر اساس این رای نتایج دیدارهای 
گل گهر مقابل این سه تیم سه بر صفر اعلام شد. همچنین گل گهر سیرجان 

به پرداخت هفت میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد.
مدیران باشــگاه گل گهر از زمان صدور رای راجع به این رای موضع گیری 
نکردند تا امروز )شــنبه( که بالاخره با صدور بیانیه ای نســبت به رای کمیته 

انضباطی واکنش نشان دادند. بیانیه باشگاه گل گهر به شرح زیر است:
»باشگاه گل گهر سیرجان در طول دوران حیات خود با نگاه ویژه به توسعه 

ورزش، مجموعه ای دور از جنجال و هیاهو بوده است.
در پاسخ به کلیه تماس ها، شایعات، گفته ها و نقل قول های احتمالی، باشگاه 
گل گهــر تاکید می کند که احقاق حق خود پس از رای اخیر کمیته محترم 
انضباطــی را تنها از مجاری قانونی دنبال خواهــد کرد و به وجود عدالت در 
فدراسیون فوتبال، کمیته استیناف و سایر مراجع رسیدگی کماکان امیدوار است.

لازم به ذکر اســت آن چه در مورد پرونده بازیکن گابنی استخدام شده در 

باشگاه گل گهر رخ داده، شامل عوامل پیچیده ای است که هزینه ای غیرضروری 
را بر مدیریت باشگاه تحمیل کرده است. حال آن که این باشگاه و عوامل اجرایی 
به شهادت مکاتبات رسمی و جلسات خود به دنبال کشف حقیقت در مورد این 
بازیکن و به کارگیری او از راه قانون بوده و هرگز تخطی عدول از آن چه سازمان 
لیگ برتر فوتبال ایران برای تعیین صلاحیت بازیکنان خارجی در نظر گرفته، 
نبوده و به همین دلیل این بازیکن دیرتر از حد معمول به جمع نفرات اضافه 
شــده است.اگر در این مسیر  اشتباهاتی هم رخ داده و اطلاعات غلطی نیز از 
طریق کارگزار رسمی خارجی بازیکن یا فدراسیون گابن سهوا )یا عامدانه( باعث 

بروز اتفاقاتی در جریان عقد این قرارداد )با باشگاه( شده که مورد تایید ما نیست.
با این حال باشگاه گل گهر در تمام مکاتبات موجود خود با فدراسیون فوتبال 
و ســازمان لیگ درخواست تعیین وضعیت بازیکن و بررسی شرایط او مبنی 
بر صلاحیت حضور در لیگ فوتبال ایران را داشــته و در مکاتبه با فدراسیون 
فوتبال گابن قصوری متوجه این مجموعه نیست؛ چرا که در صدور کارت بازی 

چیزی جز استعلام و شارع قانون مد نظر ما نبوده است.
انتظار مــی رود با توجه به لزوم انجام رقابت در لیگ برتر فوتبال ایران در 

شرایط عادلانه به حکم کمیته محترم انضباطی بازنگری شود.
در شــرایطی که گل گهر با احســاس تضییع حق، روندهای قانونی را در 
پــی خواهد گرفت تاکید می کنیم که نــگاه ویژه و عدالت محور به فوتبال در 
فدراســیون آقای شهاب الدین عزیزی خادم منجر به اصلاح امور جاری در کل 
و صد البته بررســی های دقیق تر و اعلام آرای منصفانه در کلیه پرونده ها اعم 
از این پرونده و سایر موارد خواهد شد.در پایان تاکید می کنیم که باشگاه گل 
گهر بدون هیاهو از ظرفیت قانونی پیش بینی شــده برای اثبات حقانیت خود 
استفاده خواهد کرد و بدین وسیله از رسانه ها و علاقمندان و هواداران فوتبال 
انتظار داریم که در در آرامش و بدون فضاسازی در این مسیر به ایجاد رقابت 

عادلانه در فوتبال کمک کنند.«

بازیکن پیشین پرسپولیس گفت: پرسپولیس تیم خوبی است و خوب 
هم بازی می کند اما مشخص است مشکلات بیرون از زمین زیادی دارند که 

تیم را اذیت می کند.
محسن بنگر ،درباره وضعیت سپاهان در لیگ بیست و یکم اظهار کرد: 
دوست دارم محرم نویدکیا نتیجه بگیرد چون تیم خوبی دارد و خیلی روان 
و خوب بازی می کنند. در این تیم علیرضا مرزبان، تکسیرا و رحمان احمدی 
حضور دارند و تا حدودی بازی استقلال و سپاهان را تماشا کردم و دیدم تیم 
نویدکیا چقدر خوب بازی می کند. امیدوارم به هدفی که می خواهند برسند. 
من در ایران سه تیم پرسپولیس، سپاهان و شموشک را بسیار دوست دارم 

چون در این تیم ها زحمت کشیدم.
او ادامه داد: متاسفانه تیم شموشک دیگر وجود ندارد. من سال ها در 
پرسپولیس و سپاهان حضور داشتم و هم تیمی های سابقم اکنون در این 
تیم ها حضور دارند. به این دو تیم علاقه دارم و دوست دارم در لیگ برتر 

موفق باشند. تقابل این دو تیم هم بازی خیلی خوبی می شود و دوست دارم 
این بازی را ببینم و نکات فنی اش را برای تیم خودم بردارم. با شناختی که 
از محرم نویدکیا و یحیی گل محمدی دارم به نظرم بازی زیبایی خواهد شد.

بازیکن پیشین پرسپولیس و سپاهان با بیان این که »امسال لیگ بسیار 

جذابی داریم« عنوان کرد: یک نکته دیگر هم این که خوشحالم آلومینیوم 
اینقدر دارد با رسول خطیبی خوب کار می کند و امیدوارم در بالای جدول 
باشد،  داشته  بالای جدول حضور  در  تیم شهرستانی  یک  که  این  بماند. 
خوشحال کننده است. تیم هایی مثل گل گهر، آلومینیوم و فولاد بسیار با 
کیفیت هستند و شش تیم بالای جدول شرایط خوبی دارند. البته در این 
تقسیم  قدرت ها  امسال  اما  بوده  پرسپولیس  آخر  و  اول  قدرت  چند سال 

شده است.
بنگر هم چنین درباره وضعیت پرسپولیسی ها بیان کرد: گل محمدی تیم 
خوبی دارد اما مشکلاتی در بیرون از زمین دارد که باید این مشکلات حل 
شود تا از کورس قهرمانی عقب نیفتد. پرسپولیس تیم خوبی است و خوب 
هم بازی می کند اما مشخص است مشکلات بیرون از زمین زیادی دارند 
که تیم را اذیت می کند. امیدوارم شرایط بهتر شود و پرسپولیس به روند 

خوبش برگردد.

بیانیه باشگاه گل گهر درباره محکومیتش در پرونده بازیکن گابنی

مشکلات بیرون از زمین پرسپولیس را اذیت می کند
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امام علی علیه السلام :

مَنِ ابتُْلِيَ باِلقَْضَاءِ ، 
فَلْیُوَاسِ بیَْنَهُمْ فِي 
الْاءِشَارَةِ ، وَفِي النَّظَرِ ، 
وَفِي المَْجْلِسِ« .

»هر كس كه گرفتار 
قضا شد، در اشاره و 
نگاه و جایگاه، میان 
]طرفین دعوا[ یکسان 
عمل كند«.
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فناوریفناوری

 بازار دارایی های دیجیتال سکه می شود
انــوی اول ســابق ایالات متحــده یک بار دیگــر توجه رســانه       ها را به 
خودش جلب کرده اســت. »ملانیا ترامــپ« در روز جمعه پلت فرم توکن 
غیرقابل معاوضه )NFT( خودش را معرفی کرد. او برای شــروع یک نقاشی 
آبرنگ از خودش را در وب سایتش برای فروش ارائه کرد که تنها با رمزکلید 
انحصاری سولان )Solan( به فروش می رسد؛ رمزکلیدی که در حال حاضر 
ارزشــی برابر ۱۸۰ دلار برای هر واحد دارد. قرار اســت بخشــی از درآمد 
حاصل از فروش این توکن به خیریه       های نگهداری از کودکان بی       سرپرست 
اختصاص پیدا کند.سال۲۰۲۱ در حالی با چنین اخباری به پایان می رسد 
که با فروش گران       قیمت       ترین معامله توکن جهان آغاز شد. »پنج هزار روز 
نخســت« اثر مایک وینکلمان که با نام هنری بیپل شــناخته می شود، در 
واقع یک فایل JPEG اســت که شــامل پنچ هزار تصویر ایجاد شده توسط 
اوســت. این اثر در  ماه مارس امسال در حراجی کریستیز با قیمت ۳/ ۶۹ 
میلیون دلار به فروش رســید تا علاوه بر گران       ترین توکن به فروش رسیده 
جهان، عنوان ســومین اثر هنری گران       قیمت یــک هنرمند زنده را هم به 
خودش اختصاص بدهد. با این اوصاف می توان توکن       های غیر قابل معاوضه 
را پدیده سال۲۰۲۱ دانست. حالا دیگر سلبریتی       های هالیوودی و ورزشی و 

برندهای بزرگی مانند کوکاکولا، گوچی، نایک و آدیداس هم چشم طمع به 
این پدیده دوخته       اند و سعی دارند توکن              های خودشان را با سطوح انحصاری 
مختلفی ارائه کنند. این در حالی است که توکن       های غیر قابل معاوضه حالا 
به آثار مشــهور قدیمی و حراجی       های بزرگ دنیا مانند کریستیز و ساتبیز 
هم رســیده       اند تا افق جدیدی را پیش روی علاقه منــدان به آثار هنری و 

دارایی  هایی باز کنند که حالا دیگر ناملموس شده       اند.

 این روزها نگاه معامله گران به آینده طلا تا حدود زیادی مثبت شده است. 
در دو روز اخیر قیمت اونس طلا به بالای ۱۸۰۰ دلار رســید. این در حالی بود  
روز پیش از آن فدرال رزرو ســیگنال داد که می تواند نرخ بهره را ســه بار در 

سال ۲۰۲۲ افزایش دهد.
کریس وکیو، استراتژیســت ارشد بازار در DailyFX.com، در این باره تاکید 
کرد: ضعیف تر شــدن دلار آمریکا و کاهش نسبی بازده واقعی اوراق قرضه  به 
افزایــش قیمت طلا کمک می کند. بــا این حال، او افزود که اگر طلا نتواند به 

بالای ۱۸۳5 دلار برسد، او این نوسان را یک فرصت فروش ارزیابی می کند.
با این حال، ســایر تحلیلگران پتانســیل یک تغییر پایدارتر در بازار طلا را 
پیش بینی می کنند. دارین نیوســام، رئیس Darin Newsom Analysis، بر این 
باور اســت که :»نرخ ها شاید در حال افزایش باشند، اما این افزایش به تدریج 
اســت. با نگاهی به نمودارها، این تحلیل قابل اعتنا است که صدرنشینی فعلی 
دلار آمریکا ، به طلا فرصتی برای حرکت به سمت سطوح بالاتر خواهد داد.«

نیوسام اضافه کرد که بغرنج تر شد چالش منطقه ای روسیه و اوکراین می تواند 
در کوتاه مدت فرصت مناســبی برای رشد طلا را فراهم کند.به صورت کلی در 
زمان عدم اطمینان، سرمایه گذاران دوست دارند طلا را پیش خودشان نگه دارند.

این هفته ۱۶ تحلیلگر وال استریت در نظرسنجی طلای کیتکو نیوز شرکت 
کردند. از میان شرکت کنندگان، ۱۱ تحلیلگر، معادل ۶۹ درصد، روندی صعودی 

برای بازار طلا در هفته آتی پیش بینی کردند. در عین حال، دو تحلیلگر معادل 
۱۳ درصد این بازار را نزولی ارزیابی کردند. سه تحلیلگر معادل ۱۹ درصد هم 

معتقد بودند که نوسانات بازار طلا در هفت روز آینده ناچیز خواهد بود.
در همین حال، ۱۰۲7 رای نیز در نظرسنجی آنلاین خرده فروشی شرکت 
کرده بودند. از این تعداد، 5۹۳ نفر یا 5۸ درصد پیش بینی خود را در ســبد 
افزایش قیمت طلا در هفته قرار داده بودند. ۲۶۳ یا ۲۶ درصد دیگر معتقد به 
روند نزولی بازار بودند و ۱7۱ شرکت کننده یا ۱7 درصد هم روند بازار را کاملا 

متعادل و آرام ارزیابی کرده اند.

آینده روشن بازار طلا در آخرین روزهای ۲۰۲۱
هدیه شب یلدای وزیر ارتباطاتهدیه شب یلدای وزیر ارتباطات

  علوم طبیعیعلوم طبیعی

به نظر می رسد »استیون هاوکینگ« بار دیگر درست می گفته است، چرا که 
یک مدل جدید از کیهان در روزهای آغازینش نشان می دهد که سیاه چاله های 
نخستین پس از انفجار بزرگ)مه بانگ( شکل گرفته اند و می توانند ماده تاریک 
گریزانی باشند که توسط این فیزیکدان برجسته در سال ۱۹7۴ نظریه سازی شد.

 به نقل از دیلی میل، در سال ۱۹7۴ »استیون هاوکینگ« فقید و دانشجوی 
او »برنارد کار«، نظریه »سیاه چاله های نخستین«)primordial black holes( را 
پیشنهاد کردند که سیاه چاله هایی هستند که اندکی پس از مه بانگ به وجود 
آمده اند و می توانند همان ماده تاریک گریزانی باشند که برای اولین بار در سال 
۱۹۳۳ نظریه پردازی شد و حالا ۴7 سال بعد، این نظریه می تواند اثبات شود.

سیاه چاله های نخستین نوعی سیاه چاله فرضی هستند که بلافاصله پس از 
مه بانگ شکل گرفته اند. در جهان اولیه، چگالی بالا و شرایط ناهمگن می توانست 
مناطق به اندازه کافی متراکم را به ســمت فروپاشــی گرانشی سوق داده و 
سیاه چاله ها را تشکیل دهد. »یاکوف بوریسویچ زلدوویچ« و »ایگور دیمیتریویچ 
نوویکوف« در سال ۱۹۶۶ برای اولین بار وجود چنین سیاه چاله هایی را مطرح 
کردند و نظریه منشــأ آنها برای اولین بار توسط »استیون هاوکینگ« در سال 
۱۹7۱ به شــکل عمیق مورد مطالعه قرار گرفت. از آنجایی که سیاه چاله های 
نخســتین از فروپاشی گرانشی ستاره ای تشکیل نشده اند، جرم آنها می تواند 

بسیار کمتر از جرم ستاره ای باشد.
اکنون اخترفیزیکدانان در دانشگاه »ییل«، دانشگاه »میامی« و آژانس فضایی 
اروپا)ESA( نظریه »اســتیون هاوکینگ« را مورد نظر دادند و مدل جدیدی از 

چگونگی شکل گیری جهان اولیه ایجاد کرده اند.
این مدل جدید نشان می دهد که اولین ستارگان و کهکشان ها در اطراف 
ســیاه چاله ها شکل گرفته اند، ســیاه چاله هایی که از طریق گاز و ستاره های 
مجاورشان، توانایی تبدیل شدن به سیاه چاله های کلان جرم یا ابرسیاه چاله ها 

یا حتی ادغام با سیاه چاله های دیگر را داشتند.
»پریاموادا ناتاراجان« پروفسور نجوم و فیزیک دانشگاه »ییل« و نظریه پرداز 
این مقاله گفت: اگر اغلب سیاه چاله های نخستین با اندازه ای تقریباً ۱.۴ برابر 
جرم خورشید خودمان متولد شده باشند، می توانند به طور بالقوه منشاء همه 
ماده تاریک موجود در جهان باشــند.وی افزود: سیاه چاله های نخستین اگر 
وجود داشته باشند، می توانند بذرهایی باشند که همه ابرسیاه چاله ها از جمله 
سیاه چاله ای که در مرکز کهکشان راه شیری قرار دارد، از آنها تشکیل شده باشند.

بسیاری از کارشناســان معتقدند حدود ۸5 درصد از کل مواد موجود در 

کیهان را ماده تاریک تشکیل می دهد، اما با وجود چنین مقدار زیادی، تاکنون 
هرگز دیده و شناسایی نشده است.

از سوی دیگر سیاه چاله ها مشاهده شده اند و حتی تصویری از یکی از آنها 
را برای اثبات وجودشان در اختیار داریم.

»هاوکینگ« و »کار« استدلال کردند که در اولین لحظات مه بانگ که ۱۳.۸ 
میلیارد سال پیش رخ داده است، ممکن است مناطق توده مانندی که دارای 
جرم زیادی بوده اند در کیهان شــکل گرفته و با فروپاشی به سیاه چاله تبدیل 
شده باشند. با این حال، نظریه آنها در میان جامعه علمی چندان مورد توجه 
قرار نگرفت، اما این مطالعه جدید نشــان می دهد که با چند تغییر و اصلاح، 

احتمالا حق با »هاوکینگ« بوده است.
»ناتاراجــان« می گوید: چیزی که من شــخصاً در مورد این ایده، بســیار 
هیجان انگیز می دانم این است که چگونه دو مسئله واقعاً چالش  برانگیز را که 
من روی آن کار می کنم که شامل کاوش روی ماهیت ماده تاریک و تشکیل 

و رشد سیاه چاله ها است، یکپارچه می کند و آنها را همزمان حل می کند.
کشف رمز و راز سیاه چاله های نخستین می تواند معمای کیهانی دیگری را 
نیز حل کند که دانشــمندان را گیج کرده است؛ اینکه مقدار زیادی تشعشع 
که از منابع دوردست و کم نور پراکنده در سراسر جهان کشف شده است، از 

کجا ناشی می شود.
»ناتاراجان« و همکارانش می گویند که سیاه چاله های نخستین در حال رشد 

دقیقاً همین تشعشعات را از خود نشان می دهند.
وجود سیاه چاله های نخستین را می توان سرانجام توسط تلسکوپ فضایی 
»جیمز وب« که قرار اســت همین جمعه در تاریخ ۲۲ دسامبر به فضا پرتاب 
شود و همچنین ماموریت »آنتن فضایی تداخل سنج لیزری«)LISA( که دهه 

۲۰۳۰ عملیاتی می شود، تایید کرد.
ماموریت تلسکوپ »جیمز وب« یافتن اولین کهکشان هایی است که در جهان 
اولیه شکل گرفته اند و همچنین مشاهده ستاره هایی که  منظومه های سیاره ای 
را تشکیل می دهند.در عین حال، »LISA« قادر خواهد بود سیگنال های امواج 

گرانشی را از ادغام اولیه سیاه چاله های نخستین دریافت کند.
»گانتر هاسینگر« ســتاره شناس آژانس فضایی اروپا می گوید: اگر اولین 
ســتارگان و کهکشــان ها در به اصطلاح »عصر تاریک« شکل گرفته باشند، 

تلسکوپ »جیمز وب« باید بتواند شواهدی از آنها را دریابد.
تلسکوپ »جیمز وب« باید اکتشافات جدید و غیرمنتظره ای را فاش کند 

و به بشریت کمک کند تا ریشه های جهان و جایگاه ما را در آن درک کند.
یکی از اهداف این است که به زمان گذشته در ۱۳.5 میلیارد سال پیش 
نگاه کنیم تا اولین ســتاره ها و کهکشان هایی را ببینیم که چند صد میلیون 

سال پس از مه بانگ شکل گرفته اند.
این تلسکوپ عمدتاً در طیف مادون قرمز به جهان نگاه می کند، در حالی 
که تلسکوپ فضایی »هابل« از زمان پرتاب در سال ۱۹۹۰ تاکنون عمدتاً در 

طول موج های نور مرئی و فرابنفش جهان را بررسی کرده است.
»جیمز وب« منطقه آینه بســیار بزرگ تری برای بررســی منطقه بسیار 
وسیع تری نســبت به »هابل« دارد که به آن اجازه می دهد به فواصل دورتر 

نگاه کند و بنابراین به زمان های دور سفر کند.

شرکت »هیوندای« از یک ربات چهار چرخ جدید رونمایی کرده است که برای 
حمل تقریباً همه چیز از جمله نوزادان و سینی های نوشیدنی به گونه ای طراحی شده 
است که حتی در عبور از موانع و دست اندازها محموله خود را به خوبی حفظ می کند.

 به نقل از دیلی میل، یک ربات چهار چرخ جدید که برای حمل هر چیزی از 
بسته های مختلف و نوشیدنی گرفته تا نوزادان و نمایشگرهای بیمارستانی طراحی 
شده، توسط شرکت »هیوندای« ساخته شده است.به گفته »هیوندای«، این ربات 
به نام »MobED« دارای بدنه ای کم ارتفاع و صاف اســت که برای انجام وظایف با 
 CES پایداری و مانورپذیری بالا عالی اســت.این ربات به طور رسمی در نمایشگاه
۲۰۲۲ که چند روز دیگر در ماه ژانویه ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد، رونمایی می شود.
این ربات قادر است وظایف حساسی نظیر حمل تعداد زیادی لیوان نوشیدنی یا یک 
نوزاد را در مسیرهای پیچیده و چالش برانگیز دارای مانع انجام دهد. در تصاویری 

که از این ربات منتشر شده می توان مشاهده کرد که در حالی که حامل هرمی از 
لیوان ها است، از یک شیب به سلامت عبور می کند.»هیوندای« می گوید این ربات 
۲۶ اینچ طول، ۱۱۰ پوند وزن دارد و یک دستگاه حرکتی مفید برای افراد مسن یا 
ناتوان خواهد بود.هیچ جزئیاتی از قیمت این ربات منتشر نشده است و »هیوندای« 
هنوز اعلام نکرده است که چه زمانی به صورت تجاری عرضه خواهد شد.این ربات 
با بدنه ای مسطح و مستطیلی شکل طراحی شده است که امکان استفاده های متعدد 
را برای کاربران فراهم می کند و روی چهار چرخ بزرگ با سیستم تعلیق مستقل 
سوار شده است.مهندسان شــرکت »هیوندای« توضیح دادند که این پیکربندی، 
حرکت بهینه و پایدار را حتی در مسیرهای شیب دار و ناهموار ممکن می کند. این 
بدان معناست که این ربات می تواند حتی در پیچیده ترین محیط های شهری نیز 
حرکت کند.»دونگ جین هیون« رئیس آزمایشگاه رباتیک گروه »هیوندای« گفت: ما 
پلتفرم »MobED« را برای غلبه بر محدودیت های ربات های راهنما توسعه داده ایم. ما 
همچنین به دنبال ارزیابی این موضوع هستیم که کاربران بالقوه »MobED« چگونه 
نیازها و استفاده خود را برای این نوع فناوری گسترش خواهند داد.این ربات همراه 
با تعدادی از فناوری های جدید از جمله چرخ های تغییر دهنده زاویه و سیستم های 
فرمان پذیری، ترمز و کنترل ارتفاع پیشرفته ارائه خواهد شد. این فناوری ها به آن 
اجازه می دهد تا بدون نیاز به نیروی انسانی یا چرخ های جدید، وضعیت بهینه ای 
را در سطح مسیرها و محیط های مختلف حفظ کند و در وضعیت مطلوب به سر 
ببرد.سه موتور بر روی هر چرخ این ربات نصب شده است که قدرت و فرمان پذیری 
دقیقی را برای چرخ ها فراهم می کند و در عین حال کنترل وضعیت بدنه را بیشتر 
ممکن می کند. شرکت سازنده در یک بیانیه مطبوعاتی توضیح داد که کنترل قدرت 
و فرمان پذیری جداگانه برای هر چرخ، چرخش در محل و حرکت در همه جهات.

رباتی برای حمل اشیای حساس و نوزادان

خواب کافی می تواند باعث تعادل بین هورمون های سیری و گرسنگی شود و 
بــه کاهش وزن نیز کمک کند. نبود خواب کافی این هورمون ها را مختل خواهد 
کرد.آیــا خواب بر کاهش وزن تأثیر می گذارد؟ این پرســش اهمیت زیادی دارد؛ 
به ویژه اگر برای کاهش وزن به دنبال رژیم غذایی و ورزش هستید. خواب کافی هم 
به اندازه ی حرکت و سوخت و ساز بدن اهمیت دارد؛ زیرا زمانی را برای استراحت و 

بازیابی دراختیار بدن قرار می دهد.
به گفته ی متخصصان، باید روزانه به طور متوسط بین ۶ تا ۸ ساعت خوابید؛ ولی 
بسیاری از افراد به دلیل داشتن شغل های استر س زا یا به دلایل خانوادگی و حتی 
استفاده از فناوری، نمی توانند خواب مطلوبی تجربه کنند. خوب نخوابیدن می تواند 
بر عملکرد افراد و درنتیجه عادت های تغذیه تأثیر بگذارد؛ اما آیا می توان با خوابیدن 
کالری سوزاند و چگونه نبودِ خواب کافی در نهایت بر اشتها تأثیر خواهد گذاشت؟باور 
کنید یا نه، انسان هنگام خواب هم کالری می سوزاند؛ اما مقدار این کالری متغیر 
است. اغلب افراد به ازای هر ساعت خواب، به طور میانگین 5۰ کالری می سوزانند؛ 
ولی مقدار دقیق کالری مصرفی هنگام خواب به نرخ سوخت و ساز پایه ی هر فرد 
)BMR( بستگی دارد. هرچقدر بیشتر بخوابیم، کالری بیشتری مصرف می کنیم؛ 
در نتیجه شخصی که به صورت میانگین فقط 5 ساعت می خوابد، درمقایسه با شخصی 
که شب تا صبح ۸ ساعت می خوابد، کالری کمتری می سوزاند. به همین دلیل، خواب 

کافی تأثیر زیادی بر نرخ سوخت وساز بدن می گذارد.
نبودِ خواب کافی می تواند بر تلاش هایمان برای کاهش وزن نیز تأثیر بگذارد. فلو 
سیبرایت، متخصص تغذیه و بنیان گذار FBF Collective، دراین باره می گوید:نبودِ 
خواب کافی می تواند بر انتخاب های غذایی تأثیر بگذارد؛ زیرا وقتی از خواب کافی 
محروم باشید، پیروی از رژیم غذایی متعادل و سالم دشوار است. همچنین ممکن 
اســت به دنبال غذاهایی مثل غذاهای قندی یا شیرین بروید که انرژی  بیشتری 

فراهم می کنند.
ســیبرایت معتقد است کیفیت خواب بیشتر از کمیت آن نیز اهمیت دارد. او 
می افزاید:کیفیت خواب کلید بدن برای عملکرد بهینه و روش مهمی برای بازیابی 
بدن و فرایندهای زیستی کلیدی مثل تنظیم هورمون ها از جمله هورمون های مرتبط 

با گرسنگی و اشتها و سیری است.
هورمون ها هم نقش مهمی در تنظیم یا افزایش اشتها ایفا می کنند. برای مثال، 
اغلب افراد وقتی شب قبل از خواب الکل می نوشند، احساس گرسنگی بیشتری 
پیدا می کنند؛ زیرا به دلیل کاهش کیفیت خواب، هورمون هایشان مختل شده اند. 
پژوهش PLos Med نشــان می دهد وقتــی اختلال خواب بر گرلین و لپتین، دو 
هورمون گرسنگی، تأثیر می گذارد، رژیم غذایی یا چگونگی میل به غذا را می تواند 
تغییر دهد. گرلین هورمونی است که میل گرسنگی را در شما افزایش می دهد و 
زمانی منتشر می شود که شکمی خالی داشته باشید. این در حالی است که لپتین 

به فرونشاندن گرسنگی کمک می کند.
سیبرایت می گوید:خواب کلید بدن برای تنظیم هورمون ها است. وقتی بدن نتواند 
هورمون ها را به درستی تنظیم کند؛ درنتیجه می تواند سطح گرسنگی را افزایش و 
سیری را کاهش دهد؛ به همین دلیل، پیروی از رژیم غذایی بهینه دشوار می شود.

 چگونه می توان عادت های خواب را بهبود داد؟
بر   اســاس پژوهشی درباره ی دو هورمون گرســنگی روی بیش از ۱،۰۰۰ نفر، 
شرکت کنندگانی که دوره های کوتاه تری از افراد دیگر خوابیده بودند، سطح بیشتر 
گرلین )۹/۱۴ درصد( و سطح کمتر لپتین )5/۱5 درصد( داشتند. همچنین، سطح 

BMI در شرکت کنندگانی که هر شب ساعت کمتری خوابیده بودند، بیشتر بود.
ســیبرایت اضافه می کند:وقتی خواب کافی نداشته باشیم، گرلین )هورمون 
گرسنگی( و لپتین )هورمون سیری( نامتعادل می شوند و به افزایش حس گرسنگی و 
کاهش سیری در طول روز می انجامند. بدین صورت نه تنها حس گرسنگی تان بیشتر 

می شود؛ بلکه کمتر می توانید تشخیص دهید چه زمانی سیر هستید.
بنابــر پژوهش ها، برهنه خوابیدن مزایای زیادی برای کاهش وزن دارد. ممکن 
اســت به ویژه در زمستان بخواهید خود را لابه لای لایه های گرم و نر بپیچید؛ اما 
پژوهش ها نشــان می دهد هرچه دمای بدن هنگام خواب کمتر باشد، تأثیرش بر 
کاهش وزن بیشتر است. افزون براین، پژوهش ها نشان می دهند دمای بدن نه تنها 

بر کیفیت زندگی، بلکه بر واکنش متابولیسمی نیز تأثیر می گذارد.
پژوهش های مؤسسه ی سلامت ملی ایالات متحده ی آمریکا روی گروهی از مردان 
نشان می دهد محیط سردتر متابولیسم بدن را افزایش می دهد و باعث چربی سوزی 
می شود. وظیفه ی چربی قهوه ای بدن که به بافت چربی هم معروف است، کمک 
به گرم ماندن بدن اســت؛ در نتیجه وقتی دمای بدن به سطح مشخصی می رسد، 

این بافت فعال تر می شود و سریع تر می سوزد.

خواب چگونه بر کاهش وزن تأثیر می گذارد؟

اثبات یکی دیگر از نظریات »استیون هاوكینگ«

    جادوی قرنجادوی قرن

 »جیمز وب« در شب كریسمس به فضا می رود
تلســکوپ فضایی جیمز وب جمعه سوم دی ماه در شب کریسمس به 

فضا می رود و رئیس ناسا زمان دقیق پرتاب آن را اعلام کرده است.
 به نقل از فیز، بیل نلسون)Bill Nelson(، رئیس ناسا تایید کرده است 
که جیمز وب در روز جمعه ۲۴ دسامبر)سوم دی( به فضا پرتاب می شود.

موشــک آریان این تلسکوپ را از گویان فرانسه در آمریکای جنوبی به 
فضا خواهد برد.

این تلســکوپ ۱۰ میلیارد دلاری که جانشینی برای تلسکوپ فضایی 
هابل در نظر گرفته شده است، قرار بود در روز شنبه ۱۸ دسامبر)۲7 آذر( 
به فضا پرتاب شود اما وقوع یک حادثه در هنگام جابه جایی آن باعث تعویق 
چهار روزه پرتاب این تلسکوپ شد. به گفته ناسا هنگامی که متخصصین 
در حال اتصال جیمز وب به آداپتور موشک آریان بودند یکی از سیم های 

اتصال جدا شد و این تلسکوپ تکان شدیدی خورد.
پس از آن بروز یک مشکل در سیستم ارتباطی میان موشک و تلسکوپ 

پرتاب آن را باز هم به تاخیر انداخت و اکنون قرار اســت جیمز وب با دو 
روز تاخیر در روز جمعه، سوم دی به فضا پرتاب شود.

مقامات فضایی ایالات متحده آمریکا و اروپا پس از انجام آخرین دور از 
آزمایشات روز جمعه را برای پرتاب تعیین کردند. نلسون انتظار دارد که به 
دلیل تعطیلات سال نو، محل پرتاب خلوت تر باشد و این تلسکوپ در ساعت 
7:۲۰ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)۱5:5۰ تهران( به فضا پرتاب شود.

وی بــه آسوشــیتدپرس گفته اســت: از آنجا که شــب کریســمس 
اســت افــراد کمتری از هیئت هــای کنگره و حتی تیم ناســا و پیمانکار 
 حضــور خواهند داشــت اما او خاطرنشــان کــرد که هنــگام پرتاب در 

محل حاضر می شود.
این تلسکوپ در روز شنبه ۱۱ دسامبر بر روی موشک آریان5 قرار گرفت. 
وب به آرامی حدود ۴۰ متر بالا برده شد و سپس روی موشک سوار شد. 
تمامی این فرآیند با تمهیدات شــدید ایمنی و پاکیزگی انجام گرفت تا از 

هر گونه آلودگی و آسیب جلوگیری شود.  
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